
1

Turizmo žemėlapis | turisms.saldus.lv

Saldaus
apskritis



2. Saldaus apskrities istorija. 
Turinys

3. Įvadas. Tradiciniai renginiai
4–7. Lankytinos vietos Salduje
8–9. Lankytinos vietos ir poilsis 

Bruocėnuose
10–11. Dvarai ir pilys
12–13. Bažnyčios
14. Atminimo vietos

Turinys

Saldus vardas pirmą kartą paminėtas 1253 m. Kuršo su-
tartyje, po kurios ši teritorija perduota valdyti Livonijos 
ordinui.

Nuo XV a. beveik keturis šimtus metų Saldus vadinosi vo-
kišku Frauenburgo pavadinimu. Buvo pastatyta mūrinė 
vokiečių ordino pilis, šalia jos susikūrė nauja gyvenvietė.

XVI–XVII a. Saldus ir jo apylinkės buvo įtrauktos į Kurže-
mės–Žiemgalos hercogystę. Hercogo Jokūbo (Jēkabs) 
valdymo laikais 1642–1682 m. Saldaus apylinkėse veikė 
geležies degykla, patrankų liejykla, linų audykla, odų rau-
gykla, lentpjūvė, kalio virykla. 1632 m. Salduje buvo ati-
daryta pašto stotis Jelgava–Klaipėda pašto keliui, kuris 
skatino gyvenvietės plėtrą.

XVIII a., Šiaurės karo pradžioje, Švedijos karalius Karolis 
XII atvyko į Frauenburgo pilį su savo kariuomenės štabu. 
Per karą pilis ir gyvenvietė buvo visiškai sugriauta. 1795 
m. Saldus, kaip ir visa Kuržemė, buvo įtrauktas į Rusijos 
imperiją.

1856 m. Saldus pradėjo formuotis kaip prekybos miestas, 
o 1917 m. Saldui buvo suteiktos miesto teisės.

Saldaus apskrities istorija
Saldus tapo pirmuoju Latvijos miestu, kurį 1919 m. kovo 
10 d. Latvijos nacionalinės armijos O. Kalpako (O. Kal-
paks) batalionas išlaisvino nuo bolševikų. 1919 m. lapkri-
čio 25 d. miestas buvo išvaduotas nuo bermontininkų. Po 
Laisvės kovų miestas plėtėsi ir vystėsi.

Baigiantis Antrajam pasauliniam karui teritorija buvo 
užsitęsusių kovų zonoje – Kuržemės tvirtovėje. 1945 m. 
gegužės 8 d. SSRS kariuomenė įžengė į Saldų, prasidėjo 
sovietų okupacijos laikotarpis.

1991 m. atkūrus Latvijos nepriklausomybę, pasikeitė ir 
Saldaus bei jo apylinkių gyvenimas.

2018 m. lapkričio 18 d. iš Saldaus kilusių Ėriko Kigelio 
(Ēriks Ķiģelis) ir Mario Čaklajo (Māris Čaklais) daina 
„Saldaus saulė“ („Saldus saule“) oficialiai patvirtinta 
Saldaus apskrities himnu.

2021 m. liepos 1 d. Saldus apskritį sudaro Blydenės, Cie-
cerės, Ezerės, Gaikių, Jaunaucės, Jaunlutrinių, Kursyšių, 
Lutrinių, Nygrandės, Novadniekų, Pampalių, Remtės, Ru-
bos, Saldaus, Škėdės, Vadakstės, Zanios, Zirnių ir Zvar-
dės savivaldybės ir du miestai – Saldus ir Bruocėnai.

• Rozentalio bėgimo šventė 
• Saldaus apskrities šventė
• Ciecerės ežero pabudimas 
• Roko muzikos festivalis „Saldaus Saulė“
• Saldaus apskrities namu kavinukių dienos 
• Švenčiame gyvenimą Bruocėnuose
• Pasienio festivalis 
• Saldaus ežero koncertas
• Saldaus skonių festivalis 
• Lačplėsio dienos deglų eisena ir koncertas 
• Valstybės šventės, kasmetės tradicinės šventės,  

Naujųjų metų sutikimas ir kt. renginiai

Tradiciniai renginiai

Saldus 
užpildo

Jau šimtmečius Saldaus centre stovi bažnyčia ir tur-
gaus aikštė, nors pats miestas gerokai išaugo. Svečiai 
gali pažinti Saldų kaip „saldų“ miestą – stebėti vietos 
saldumynų gamintojų judrumą ir mėgautis saldumy-
nais; kaip Janio Rozentalio miestą – pasivaikščioti po 
garsaus latvių tapytojo pamėgtas tapybos vietas, ap-
silankyti jo projektuotoje dirbtuvėje „Svajonių bokš-
tas“ ir apžiūrėti jo nutapytą bažnyčią; kaip „Saldaus 
Saulės“ miestą – iki paryčių klausytis ir dainuoti se-
niausiame ir tradicijų kupiname lauko roko muzikos 
festivalyje „Saldaus Saulė“ („Saldus Saule“).

Saldaus apskritis siūlo poilsio galimybes aštrių pojū-
čių mėgėjams, gamtos mylėtojams ir mėgėjams, taip 
pat tiems, kurie mėgsta kūrybą ar pažinti kultūrines 
ir istorines vertybes. Ir, žinoma, keliautojų laukia 
skanūs patiekalai, jaukūs nakvynės namai ir gaivinan-
čios pirtys.

Kartais Saldus tylus, kartais nuošalus, bet visada 
atviras. Atvykus svečiams Saldus pripildo pilvus sal-
dainiais ir puodelius kava. Salduje suplanuoti daly-
kai visada išsipildo. Dailės mokykla prisipildo vaikais,  
O. Kalpako aikštė – gėlėmis, krepšinio lankai – kamuo-
liais. Saldus kupinas užimtų žmonių.

Saldus nėra miestas, turintis tik vieną tikslą. Salduje 
vienodai svarbūs ir gyventojai, ir miesto svečiai. Ir me-
nas, ir sportas. Ir šeimyniškumas, ir bendravimas. Ra-
cionaliai Saldus nori būti vieta, kur prisipildo turgaus 
aikštės ir koncertų salės, o emociškai – vieta, kur išsi-
pildo tikslai ir ilgai puoselėtos svajonės.

15. Kolekcijos ir ekspozicijos
16. Karinis paveldas
17. Pramoninis paveldas
18–20. Gamtos objektai
21. Amatai ir menai
22–23. Sodybos, ūkiai ir sodai
24–25. Saldumynai ir degustacijos
26–27. Studentų ir turistų grupėms

28–29. Aktyvus poilsis
30–31. Poilsis prie vandens ir 

vandens turizmo inventorius
32–33. Maitinimas
34–37. Nakvynės namai. Pirtys
38–40. Saldus, Saldaus apskrities ir 

Brocėnų žemėlapiai
41. Naudinga informacija

32



4

1

3

1. J. ROZENTALIO SALDAUS ISTORIJOS IR 
MENO MUZIEJUS 
GPS 56.66307, 22.496571
Striķu g. 22, Saldus
Tel. +371 26193485. muzejs.saldus.lv
Janio Rozentalio Saldaus istorijos ir meno muziejus 
įsikūręs seniausioje Saldaus gatvėje – Striķu gatvėje. 
Muziejaus kompleksą sudaro keli pastatai su muziejaus 
ekspozicijomis, parodų salėmis ir administracija.
Vienas iš pastatų – Rozentalio suprojektuotas gy-
venamasis pastatas su dirbtuvėmis, pradėtas statyti 
1899 m. 2016 m., švenčiant Janio Rozentalio 150 metų 
jubiliejų, menininko dirbtuvėse duris atvėrė šiuolaikinė 
ekspozicija – „Svajonių bokštas“. Pirmame dirbtuvių 
aukšte – pasakojama apie Saldų, Saldaus apylinkes, 
bendralaikius ir menininko šeimą. Ekspozicijoje rodo-
mos Rozentalio tapybos vietos, asmenys, menininko 
asmenybės ir rašysenos vystymasis. Antrame aukšte 
skirta vieta tapytojo originaliems darbams ir eskizams.
Tiek meno mylėtojai, tiek istorijos mėgėjai muziejaus 
ekspozicijų salėse visada ras ką nors įdomaus. Muzie-
juje yra specialus vestuvių pasiūlymas, taip pat galima 
įsigyti įvairių suvenyrų.

2. ROZENTALIO AKMUO
GPS 56.667723, 22.507573
Kalnsėtos (Kalnsētas) parkas, prie Jelgavas 
gatvės tilto
Vaizdingi Ciecerės vingiai įkvėpė ne vieną Saldaus apy-
linkių menininką, tačiau savo akmenį Ciecerės pakrantėje 
turi tik dailininkas Janis Rozentalis. Jis yra dešiniajame 
Ciecerės krante, šalia vandens, netoli tilto atramų. Kartą 
akmuo buvo perkeltas, dalis jo nuskilo. Dailininkas dažnai 
sėdėdavo ant akmens ir tapydavo. Akmenį galima pama-
tyti jo paveiksluose „Prie upelio“ ir „Žiemos peizažas“. 
Apylinkės peizažai vaizduojami ir kituose gimtajai vietai 
skirtuose paveiksluose.

Saldus – Janio 
Rozentalio 

miestas

1

2

4

3. ROZENTALIO PAVEIKSLŲ MOTYVAI ANT 
KETURIŲ PASTATŲ SIENŲ
GPS 56.666310, 22.495367;  
GPS 56.664559, 22.491547; 
GPS 56.666095, 22.489047
Janio Rozentalio 150 metų jubiliejaus, kuris buvo šven-
čiamas 2016 m., progai kelių pastatų fasadus Salduje 
šiuo metu puošia J. Rozentalio paveikslų motyvais su-
kurti didelio formato piešiniai. Paveikslus galima ap-
žiūrėti Tūristu g. 1, Lielā g. 5 ir Avotu g. 12 – autorė 
menininkė Sandra Strėlė (Sandra Strēle).

5. J. ROZENTALIO PAVEIKSLŲ REPRODUKCIJŲ 
STENDAI
GPS 56.666363, 22.492743;  
GPS 56.667593, 22.504954;  
GPS 56.667725, 22.509679
Žymaus latvių tapytojo Janio Rozentalio paveikslų 
reprodukcijas galima apžiūrėti keliose miesto vietose. 
Prie Saldaus Šv. Jono evangelikų liuteronų parapijos 
bažnyčios yra paveikslo „Po pamaldų“ reprodukci-
ja, Ciecerės upės pakrantėje prie Kalnsėtos parko – 
„Skalbėjos“, Kalnsėtos parke prie tiltelio – „Studija. 
Gluosniai“.

4. J. ROZENTALIO PAVEIKSLO PERSONAŽŲ 
BRONZINĖS SKULPTŪROS
GPS 56.666392, 22.492774. Kuldīgas g. 2, Saldus
Minint Janio Rozentalio (Janis Rozentāls) 155-ąsias me-
tines, 2021 m. gegužę ant laiptų prie Saldaus Šv. Jono 
evangelikų liuteronų bažnyčios pastatytos septynios na-
tūralaus dydžio bronzinės skulptūros, vaizduojančios J. 
Rozentalio paveikslo „Po pamaldų“ personažus. Septyni 
personažai atstovauja įvairioms visuomenės grupėms, 
įskaitant Rozentalio tėvus – motiną Lavyzę (Lavīze) ir 
tėvą Mikelį (Miķelis). Kaip žinoma, J. Rozentalis daug 
jaunystės sekmadienių praleido Saldaus bažnyčioje, ste-
bėdamas bažnytininkus, fotografuodamas ir škicuodamas 
Salduje gyvenančius ir pažįstamus žmones. Skulptūras su-
kūrė skulptorius Sandis Aispuras (Sandis Aispurs).

5



7

6. SALDAUS PILIAKALNIS IR UŽRAŠAS „SALDUS“
GPS 56.669663, 22.509390
Apie senųjų kuršių laikus Salduje primena šalia Saldaus 
ežero esantis Saldaus piliakalnis. Apie Saldus piliakalnį 
išliko daug legendų, kurios dažniausiai byloja apie saldų 
gyvenimą kalno viduje. Geriausias vaizdas į piliakalnį ir 
Saldaus panorama atsiveria nuo Bilių kalno (Biļļu kalns) 
apžvalgos aikštelės. Visi kviečiami nusifotografuoti prie 
užrašo „Saldus“.

7. FONTANAS „MEDAUS LAŠAS“ 
GPS 56.664045, 22.492042
Salduje gimusio menininko Karlio Ylės (Kārlis Īle) sukurtas 
skulptūrinis fontanas „Medaus lašas“ puošia poeto ir Sal-
daus žemiečio vardu pavadintą Mario Čaklajo (Māris Ča-
klais) skverą. Fontano idėja yra įsišaknijusi poetiniame šio 
poeto miesto palyginime su „medaus lašu Kuržemės dube-
nyje“. Jį sudaro du horizontalūs koriai, sujungti įspūdin-
gu medaus lašu. 2021 m. Mario Čaklajo (Māris Čaklais) 
skvere pastatytas dailininko Egilo Mednio (Egils Mednis) 
sukurtas aplinkos objektas – kėdė su praustuvu, trans-
liuojanti Čaklajo poeziją.

8. KAPELERIŲ NAMAS
GPS 56.665003, 22.494586
Striķu g. 7, Saldus. Tel. +371 26567762
1857 m. vaistininko Eduardo Kapellerio pastatytas namas 
tapo svarbia visuomenės susibūrimo vieta Saldu mieste, 
kur nuolat vyksta įvairios parodos, meistriškumo kursai, 
nedideli koncertai, renginiai. Susidomėjusieji ir mokinių 
grupės kviečiami dalyvauti įvairiose kūrybinėse dirbtuvė-
se ir užsiėmimuose. Čia galite įsigyti Saldaus krašto suve-
nyrų. Pastato rūsyje savo namus rado puodžiaus dirbtuvė 
„Saulės lietas“, o Kapelerių namo sode stovi juodosios ke-
ramikos degykla.

9. SALDAUS MUZIKOS IR MENO MOKYKLŲ PASTATAS
GPS 56.666518, 22.489114. Avotu g. 12A, Saldus
Tel. +371 26422658, +371 63822365
2013 m. abiejų mokyklų pastatas iškovojo Latvijos ar-
chitektūros metų geriausių darbų parodos Didįjį metų 
apdovanojimą. Pastato projektuotojai sukūrė stebėtinai 
kokybišką kasdienę architektūrą ir pasiūlė naudotojams 
patogią erdvę ir aplinką kaip savaime suprantamą verty-
bę. Pastate nuolat vyksta parodos, o akustinė koncertų 
salė klausytojus džiugina puikiais koncertais.

13. SALDAUS EŽERAS IR PAPLŪDIMYS
GPS 56.671988, 22.506954
Saldaus ežeras yra tarp vaizdingų kalvų ir piliakalnio, jo 
plotas 11,9 ha. Prie ežero yra sutvarkytos maudymosi 
vietos dideliems ir mažiems, žaidimų ir tinklinio aikštelės, 
poilsio zona, vasaros kavinė.

14. SALDAUS VAIKŲ IR JAUNIMO CENTRAS
GPS 56.665526, 22.491909. Lielā g. 3B, Saldus
Pastatas statytas XIX a. pabaigoje kaip Draugijos namai. 
Čia rengiamiems teatro spektakliams dekoracijas kažka-
da paruošė ir uždangą nutapė dailininkas J. Rozentalis. 
Nuo 1992 m. pastate veikia Vaikų ir jaunimo centras.

15. SALDAUS TILTAI
GPS 56.667407, 22.503604
Mieste Ciecerės upės krantus jungia 14 tiltų. Seniau-
sias Saldaus tiltas – prieš Antrąjį pasaulinį karą prie 
buvusios klebonijos (Jelgavas ir Kalnsētas gatvių san-
kryžoje) pastatytas tiltas, praėjęs sunkių išbandymų – 
per jį praėjo abiejų armijų sunkioji technika. Devyniose 
vietose upę galima kirsti pėsčiųjų tilteliais. Pirmą kartą 
jais kertant, reikia kažko palinkėti, nes tada tai tikrai 
išsipildys, jei tik pats tuo tikrai tikėsi! Po 2023 m. re-
konstrukcijos Kuldygos gatvėje esantis antras pagal 
senumą miesto tiltas įgavo naują išvaizdą.

6

Saldus užpildo 
įspūdžiais ir 
prisiminimais

10. KALNSĖTOS PARKAS IR „MENO, MUZIKOS 
IR MEILĖS KELIAS“
GPS 56.667760, 22.509901
XIX a. pabaigoje Ciecerės upės pakrantėje parką įkūrė 
Kalnmuižos (Kalnmuiža) savininkas baronas fon Rekė 
(fon Reke). Parko pakraštyje yra Meilės arba Johanos 
kapas. Su šia vieta susijusios legendos byloja apie tragiš-
ką barono dukters Johanos ir dvaro tarno Karlio meilę. 
Tarp dvaro pastato ir upės įrengta estrada po atviru 
dangumi. Šiandien parkas tapo populiaria poilsio vieta, 
kur vasarą vyksta šventės, koncertai ir festivaliai.
„Meno, muzikos ir meilės kelias“ – tai maždaug 5 km 
ilgio pasivaikščiojimų takas, supažindinantis su parko 
istorija ir žymiais Saldaus žemiečiais – dailininku Janiu 
Rozentaliu (Janis Rozentāls) ir muzikantu Ėriku Kige-
li (Ēriks Ķiģelis). Keliose vietose įrengti informaciniai 
stendai, supažindinantys su dėmesio vertais parko 
objektais, istoriniais įvykiais, istorijomis, asmenybėmis.

11. CIECERĖS GAMTOS TAKAS
GPS 56.665592, 22.490067
Pažintinis pasivaikščiojimų takas vingiuoja palei Cie-
cerės upę nuo Kuldīgas gatvės tilto iki Saules gatvės 
tilto. Dėl ribotų teritorijų ir žemų vietų prie upės takas 
nutiestas kaip lieptas, taip pat pritaikytas pasivaikš-
čiojimams su vaikiškais vežimėliais. Vasarą taką puošia 
vešlūs įspūdingi želdiniai.

12. OSKARO KALPAKO AIKŠTĖ
GPS 56.665898, 22.493110
Buvusi miesto turgaus aikštė šiandien yra pamėgta 
poilsio vieta, kur rengiami koncertai ir šventiniai ren-
giniai. 1919 m. kovo 10 d. Saldus tapo pirmuoju Latvi-
jos miestu, kurį išlaisvino Kalpako batalionas. Tų dienų 
liudijimui aikštėje pastatytas paminklinis akmuo, pava-
dintas Oskaro Kalpako vardu. Aikštę puošia ir aplinkos 
objektas – apskrities tapatybės simbolis „Saldus už-
pildo“ – ypatinga raidė „u“. Aikštėje matomas Saldaus 
laikrodis, įkvėptas Janio Rozentalio aistros art deco ir 
art nouveau stiliams.

Lankytinos 
vietos 

Salduje

6

10

7

11

13

9



8 9

Lankytinos vietos 
ir poilsis 

Bruocėnuose

16. BRUOCĖNŲ MIŠKO PARKAS IR KLIŪČIŲ TRASA
GPS 56.669262, 22.564266
Miško magija galite pasimėgauti pasivaikščiodami po 
Bruocėnų miško parką. Pasivaikščiojimų takai yra apie 
3 km ilgio. Vasaros pradžioje miško parke lankytojus 
džiugina daugiau nei 60 žydinčių rododendrų. Parke 
įrengta kliūčių trasa aktyviam poilsiui su daugiau nei 
20 įvairaus sudėtingumo etapų – ji yra nedideliame, 
maždaug 1 metro, aukštyje ir prieinama visiems bet 
kuriuo metu.

17. BRUOCĖNŲ PAPLŪDIMYS IR 
PASIVAIKŠČIOJIMŲ TAKAS
GPS 56.678569, 22.563087
Čia galėsite mėgautis ne tik ramybe ir nuostabia gamta, 
bet ir sportuoti bei aktyviai praleisti laiką, nes paplū-
dimyje yra tinklinio, krepšinio, riedlenčių, vaikų žaidimų 
aikštelės bei lauko treniruokliai. Čia yra oficiali Ciecerės 
ežero plaukiojimo vieta su pontonu, ribojančiu plaukimo 
zonos teritorija. Paplūdimys puikiai įrengtas – yra infor-
macinis stendas, persirengimo kabina, suoliukai, patogu-
mai. Prie paplūdimio prasideda apie 1 km ilgio Ciecerės 
ežero pasivaikščiojimų takas, einantis palei ežero pa-
krantę beveik iki Bruocėnų miško parko. Take yra kelios 
poilsio vietos. Prie tako įrengtos kelios poilsio vietos, 
gražiai apželdinta tako pabaiga Dūniupytės pakrantėje.

Istoriškai Bruocėnai yra pramoninis miestelis ir iki šiol 
gali pasigirti viena šiuolaikiškiausių cemento gamyklų 
Europoje, tačiau yra ir lankytinų bei poilsio vietų, kurių 
nežinantys gali nepastebėti. Užsukite ir leiskite Bruo-
cėnams Jus nustebinti!
Bruocėnai patrauklūs savo gražia aplinka – miškais, 
vandenimis ir vaizdingomis poilsio vietomis gamtoje. 
Bruocėnai yra prie vaizdingo Ciecerės ežero, kuris 
puikiai tinka irklavimo ir kitų vandens sporto šakų mė-
gėjams. Čia yra viena iš Kuržemės regiono vandens 

sporto bazių ir irklavimo trasa. Bruocėnai siūlo įvai-
rias laisvalaikio galimybes – sportiškesni gali aktyviai 
leisti laiką Bruocėnų miško parko kliūčių trasa ar il-
sėtis ant vandens. Kūrybingi žmonės keramikos dirb-
tuvėse gali susikurti savo šedevrą, o Ciecerės ežero 
paslaptis galima pažinti paplaukiojus laiveliu „Zezer“. 
Be stadiono, sporto ir treniruoklių salės, Bruocėnų 
sporto centre taip pat yra uždara ledo arena, kurioje 
galima pačiuožinėti net vidury vasaros.

18. LAIVELIS „ZEZER“
GPS 56.68692, 22.56121 
Tel. +371 26858777. Bilietai: fienta.com
Vasarą laivelis „Zezer“ siūlo viešus, individualius ir 
verslo plaukiojimus po Ciecerės ežerą, jame taip pat 
galima švęsti įvairias šventes. Išvykos metu galite 
sužinoti apie tai, kas yra Ciecerės ežero pakrantėje, 
apie istorinius įvykius ir Bruocėnų miestą, jo vysty-
mąsi ir šias dienas. Siūlomas audiogidas latvių, rusų, 
anglų ir lietuvių kalbomis. Laivelio prieplauka yra šalia 
poilsio aikštelės A9 plento pakraštyje.

19. „VANDENS LELIJŲ PRINCESĖ“
GPS 56.680172, 22.566427
Skulptūra sukurta 2018 m., įgyvendinant Latvijos šim-
tmečio programos organizuotą plenerą „Pramoninis 
menas Bruocėnuose“. Ji stovi už Bruocėnų kultūros 
centro, netoli paplūdimio. Skulptūrą sukūrė menininkė 
Agnesė Rudzytė-Kirilova (Agnese Rudzīte-Kirillova).

20. „BLACKFOLKPOTTERY“ KERAMIKOS 
DIRBTUVĖ
GPS 56.68138, 22.56740
Lielcieceres g. 7, Bruocėnai
Tel. +371 29895905; www.blackfolkpottery.com
„Blackfolkpottery“ dirbtuvėje kuriami ir parduodami 
juodos keramikos gaminiai. Besidomintieji turi galimybę 
kūrybiškai išreikšti save ir padirbėti su moliu. 

21. „CIECERES ŪDENSROZES“
GPS 56.674996, 22.564525 
Krasta g. 14. Tel. +371 29255877
„Cieceres ūdensrozes“ yra šalia viešojo paplūdimio ir 
siūlo vandens inventoriaus nuomą – irklines valtis, SUP 
lentas, vandens dviračius, pripučiamą kamuolį. Taip pat 
galima išsinuomoti velomobilių. Ežero pakrantėje yra 
šeimininkės Solveigos Dzenės (Solveiga Dzene) puo-
selėjamas sodas. Šeimininkė yra profesionali dekora-
tyvinių želdinių augintoja – ji ne tik papasakos suinte-
resuotiems asmenims apie sodo augalus, bet ir patars 
kraštovaizdžio bei apželdinimo klausimais.

16

21

22

17

19

18 20

22. „SPORTIVE AQUA“
GPS 56.678955, 22.562285. Šalia centrinio Bruocėnų 
paplūdimio.Tel. +371 24227242. www.sportive.lv
Ciecerės ežere įrengtas didžiausias Kuržemėje pripučiamų 
pramogų parkas. 4000 m2 plaukiojantis pramogų parkas su-
teikia galimybę išbandyti savo vikrumą įveikiant daugiau nei 
30 skirtingų kliūčių. Parke gali lankytis vaikai nuo 6 metų. 
Mažesniems vaikams siūlomos pripučiamos pramogos eže-
ro pakrantėje. Aktyviai pailsėjus galima skaniai pavalgyti.

23. TERASA „SPĀRE“
GPS 56.670225, 22.56100. Tel. +371 26858777
Vasaros sezonu Ciecerės ežero uoste, šalia Brocenų 
Mežaparko, gurmaniškų skanėstų, kavos ir gražių poilsio 
akimirkų mėgėjus kviečia jauki terasa „Spāre“. Siūloma 
ragauti vietinių konditerių gardžių pyragų, mėgautis gra-
žiu kraštovaizdžiu ežero namelyje ir leistis į pasiplaukioji-
mą laiveliu „Zezer“, kuris taip pat išplaukia iš prieplaukos 
šalia namelio.

 BRUOCĖNŲ TURIZMO INFORMACIJOS PUNKTAS 
Lielcieceres g. 3, Bruocėnai, LV-3851
Tel. +371 22777103



10 11

25. DVARAS „KALNAMUIŽA“ 
GPS 56.666723, 22.514610. Kuldīgas g. 24, Saldus
Pastatytas 1872 m. Kalnsėtos parke, Ciecerės upės pa-
krantėje. Jo komplekse yra ir tarnų namas, parkas ir klėtis. 
Pirmasis dvaro savininkas buvo Georgas fon Rekė (Ge-
orgs fon Reke), įkūręs dvarą, pavadintą Berghof–Kalno 
dvaras. Šiandien dvare yra įsikūręs Saldaus technikumas.

26. VADAKSTĖS DVARAS
GPS 56.373047, 22.748247
Vadakstės seniūnija. Tel. +371 25619406
Vadakstės dvaras nuo XVI a. priklausė baronų Bistramų 
giminei. Neoklasikinio stiliaus ponų namas pastatytas 1911–
1914 m. Išliko salė su Art nouveau stiliaus židiniu, plačiais 
mediniais laiptais į antrą aukštą ir koklinėmis krosnimis ova-
lioje salėje. Pilis yra populiari vasaros stovyklų vieta.

27. JAUNMUIŽOS DVARO PASTATAI IR PARKAS
GPS 56.829320, 22.401858
Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 29115267
Dvaras pastatytas XIX a. pradžioje. Prie ponų namo yra 
fiursto Lyveno įkurtas parkas (2,2 ha) su užsienio šalių 
medžių ir krūmų želdiniais. Dėmesio vertos Jaunmuižos 
klėties durys. Klėtis yra valstybinės reikšmės architektū-
ros paminklas. Buvusiame dvaro tarnų name gimė pulki-
ninkas Jukumas Vacietis (Jukums Vācietis).

28. LIELEZERĖS DVARO PASTATAI
GPS 56.40387, 22.362088
Ezerės seniūnija. Tel. +371 22122713 
Lielezerės dvaras pastatytas XVIII–XIX a., gyvenamasis 
dvaro pastatas buvo ne kartą perstatytas ir pritaikytas mo-
kyklos poreikiams. Pastate įsikūrusi Ezerės pagrindinė mo-
kykla. Dvaro statiniai – valstybinės reikšmės architektūros 
paminklas. Netoliese yra XIX a. pastatyta baronų Nolkenų 
šeimos koplyčia. Dvaro parke galima apžiūrėti didelį akmenį 
„Vadakstės valdovas“ („Vadakstes valdnieks“).

29. STRIKIŲ DVARO PASTATAI IR PARKAS
GPS 56.598224, 22.512095. Zvardės seniūnija
Tel. +371 26033305, +371 26177794 (gidas)
Strikių dvaras pastatytas XIX a. pradžioje. Išliko ponų 
namas, dvaro klėtis, sodininko namas, ūkinis pastatas, 
gyvenamasis namas ir dvaro parkas (4 ha). Dabar dvaro 
rūmuose įsikūrę kultūros namai.

Saldaus apskritis 
kupina istorinių 

ir kultūrinių 
vertybių

Dvarai ir 
pilys

24. JAUNAUCĖS DVARO PILIS
GPS 56.444226, 22.690027. Jaunaucės seniūnija
Tel. +371 26014296, +371 28349411
www.jaunaucespils.lv. Lankytojams siūlomos gido paslaugos.
Jaunaucės dvaro pilis, kurią supa XIX a. kraštovaizdžio 
parkas (7 ha), yra valstybinės reikšmės klasicizmo sti-
liaus architektūros paminklas, pastatytas grafui Mede-
mui. Pilyje restauruota vienintelė Latvijoje ovali salė su 
autentiška klasicizmo stiliaus kupolo freska, didžiausia 
XIX a. pradžios ampyrinių krosnių kolekcija (7 krosnys), 
paveikslų kambarys, valgomasis ir darbo kabinetas.
XIX a. Jaunaucės pilyje buvo geriausia meno kūrinių ko-
lekcija visoje Kuržemės gubernijoje. Naudodami papildy-

tos realybės skaitmeninę programą „VĀRTI“ ir nuske-
nuodami žymeklius, šiandien galite susipažinti su puikia 
kolekcija – apžiūrėti paveikslus, biustus ir senovinius 
šokius 3D formatu.
Pilyje galima pamatyti kilmingų drabužių kolekciją, ku-
rioje kiekvienas drabužis turi tikrą istoriją iš barono 
Ropo šeimos gyvenimo Jaunaucės pilyje; „Mokyklos 
suolo“ ekspozicija, kurią sudaro įvairių laikų buvusios 
Jaunaucės mokyklos suolai; tikras sovietmečio moky-
klos fizikos ir chemijos kabinetas – viskas kaip prieš 
penkiasdešimt metų.
Barono vyno rūsyje galėsite paragauti Jaunaucės pi-
lies vyno.

10

30. REMTĖS DVARO PASTATAI 
GPS 56.739545, 22.694236. Remtės seniūnija
Tel. +371 29391836, +371 63846890, +371 29321105 (gidas)
Iš originalaus dvaro pastatų komplekso išliko senasis 
ponų namas (pastatytas XVIII a.). Jis yra priešais naują-
ją pilį, kuri pastatyta 1800 m. Berlyno klasicizmo stiliumi, 
tuomečio dvaro savininko grafo Karlo Mėdemo užsa-
kymu, vėliau pilis modernizuota. Kadangi pilis degė du 
kartus, vidaus apdaila neišliko. Pilį gaubia didelis gražus 
parkas, kuriame dažnai vyksta vestuvių ceremonijos ir 
vasaros stovyklos. 

11

26

30

24

25



12 13

33. SALDAUS MARTYNO LIUTERIO EVANGELIKŲ 
LIUTERONŲ PARAPIJOS BAŽNYČIA
GPS 56.659491, 22.489190 
Skrundas g. 25/27, Saldus. Tel. +371 22020683,  
+371 26334045. saldusluters.eu
Kai 1930 m. Salduje buvo įkurta antra evangelikų liutero-
nų parapija, jai reikėjo savo bažnyčios. Ji pastatyta 1934 
m. pagal architekto P. Dreimanio projektą. Pastato ar-
chitektūroje naudojamos gotikinės ir romaninės formos. 
Altoriaus paveikslą „Jėzus Kristus laimina javų laukus“ 
nutapė E. Dolmanis. 1995 m. parapijai suteiktas Martyno 
Liuterio vardas.

34. SALDAUS DIEVO PASIRODYMO STAČIATIKIŲ 
PARAPIJOS BAŽNYČIA 
GPS 56.662466, 22.497297. Striķu g. 26, Saldus
Tel. +371 26537911
Saldaus stačiatikių bažnyčia pastatyta XIX a. pabaigoje. 
Stačiatikių parapija stiprėjo ir plėtėsi, valdant Rusijai iki 
Pirmojo pasaulinio karo. Bažnyčioje galima pamatyti įdo-
mių XIX a. sukurtų ikonų „Kristaus prisikėlimas“, „Kristus 
valdovas“, „Kazanės Dievo Motina“.

35. ŠVENTOJO GREGORIAUS UGDYMO 
CENTRAS 
GPS 56.660342, 22.489392. Lielā g. 26, Saldus
Tel. +371 20216655. www.gregors.lv
Šv. Gregoriaus krikščioniško ugdymo mokykla įkurta 
1995 m. Jos įkūrimo iniciatorius buvo arkivyskupas J. 
Vanagas (J. Vanags). Nors mokykla yra liuteroniška, 
ji atvira ir priima mokinius iš bet kurios krikščioniškos 
konfesijos.

32. SALDAUS ŠV. PETRO IR PAULIAUS ROMOS 
KATALIKŲ BAŽNYČIA 
GPS 56.662032, 22.501370. J. Rozentāla g. 16,
Saldus. Tel. +371 25146300
Jau 1461 m. Salduje buvo Romos katalikų bažnyčia. Ta-
čiau parapija susikūrė tik apie 1923 m. Katalikų parapijai 
Saldaus bažnyčią pavyko pastatyti iš trečio bandymo. 
Naujoji Saldaus Šv. Petro ir Povilo bažnyčia pradėta 
statyti 1999 m. rudenį. Projektą sukūrė Saldaus archi-
tektas Aigaras Andersonas (Aigars Andersons). Baž-
nyčia pastatyta už aukas, taip pat didelį indėlį įnešė ir 
parapijos nariai. Bažnyčios statybos ir įrengimo darbai 
baigti 2008 m.

36. GAIKIŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIA
GPS 56.773123, 22.541871
Gaikių seniūnija. Tel. +371 26048675
Valstybinės reikšmės architektūros paminklas yra Gaikių 
kaime, pastatyta 1658 m. 1684 m. prie bažnyčios pristaty-
tas bokštas, o 1817 m. ji buvo visiškai atnaujinta. 1658 m. 
pastatyta bažnyčia išsiskiria ypatingais suolų piešiniais.

37. ZVARDĖS BAŽNYČIA IR KĖRKLINIŲ 
BAŽNYČIOS GRIUVĖSIAI
GPS 56.561057, 22.632516 (Zvardės bažnyčia);
GPS 56.519039, 22.670902 (Kėrklinių bažnyčios 
griuvėsiai). Zvardės seniūnija
Tel. +371 63846151, +371 26177794 (gidas)
Sovietmečiu didžioji dalis Zvardės seniūnijos teritorijos 
buvo perduota TSRS oro pajėgoms tiksliniam poligonui 
sukurti. Bombų lauko centre buvo Zvardės ir Kėrklinių 
bažnyčios, taip pat Rytelių kapinės, kurios buvo visiškai 
sunaikintos. Zvardės bažnyčioje po atviru dangumi vasa-
rą vis dar vyksta pamaldos.

38. GRIEZĖS BAŽNYČIA
GPS 56.414328, 22.219344. Ezerės seniūnija. 
Tel. +371 22316912, +371 24243912. griezesbaznica.lv
Bažnyčia pastatyta prie Lietuvos sienos, kur Vadakstė 
įteka į Ventą. Pirmoji bažnyčia čia buvo pastatyta XVI 
a. pabaigoje. Dabartinis bažnyčios pastatas, kuris šiuo 
metu yra rekonstruojamas, pastatytas 1769 m. Baž-
nyčioje 1888 m. pakrikštytas garsus latvių skulptorius 
Karlis Zalė (Kārlis Zāle).

39. GRYVAIŠIŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIA 
GPS 56.425043, 22.431659
Ezerės seniūnija. Tel. +371 29180556 
Gryvaišių liuteronų bažnyčia, kapinės ir Gryvaišių užei-
ga sudaro XVII–XIX a. Latvijos kaimui būdingą pastatų 
kompleksą. Bažnyčioje yra manierizmo stiliaus sakykla 
su medžio raižiniais (XVII a.).

40. PRIEDULOS LIUTERONŲ BAŽNYČIA
GPS 56.370693, 22.84559
Vadakstės seniūnija. Tel. +371 26317749
Priedulos liuteronų bažnyčia pastatyta XVI a. pabaigoje. Ji 
išsiskiria XVII a. interjero daiktais. Šalia bažnyčios yra Prie-
dulos viduramžių kapinės su išskirtiniais tufo antkapiais.

41. LUTRINIŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIA
GPS 56.812156, 22.384114
Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 25544107
1827 m. baigta statyti penktoji Lutrinių bažnyčia, kuri 
išlikusi iki mūsų dienų. Bažnyčioje galima pamatyti  
XIX a. pradžios altorių ir altoriaus paveikslus bei seno-
vinių ritualinių indų.

42. NYGRANDĖS LIUTERONŲ BAŽNYČIA
GPS 56.489889, 22.08895
Nygrandės seniūnija. Tel. +371 26458880
Nygrandės evangelikų liuteronų bažnyčia (1775 m.) – 
seniausias seniūnijos pastatas, kuriame iki šiol yra išlikę 
XVIII a. varpai ir bokšto gaidys.

32

36

38

3931

Bažnyčios

43. KALNŲ ŠV. AGOTOS KATALIKŲ BAŽNYČIA
GPS 56.445016, 22.122539
Kalnai, Nygrandės seniūnija. Tel. +371 26312282
2005 m. vyskupas Vilhelmas Lapelis (Vilhelms Lapelis) 
pašventino bažnyčios pamatus. Bažnyčia baigta statyti 
2009 m. Altorių sukūrė Nygrandės menininkė Maija En-
gelė (Maija Eņģele), o pagamino Nygrandės meistras 
Aivaras Birzniekas (Aivars Birznieks).

44. REMTĖS LIUTERONŲ BAŽNYČIA
GPS 56.745291, 22.686334
Remtės seniūnija. Tel. +371 26493373
Remtės bažnyčia statyta 1775–1780 m. 1945 m., švęs-
dami pergalę prieš Vokietiją, bažnyčią padegė sovietų 
armijos kariai. Maždaug 1970 m. bažnyčia buvo pritai-
kyta sandėlio reikmėms, o nuo 1992 m. bažnyčioje vėl 
vyksta pamaldos. Vietoj buvusio altoriaus paveikslo da-
bar pastatyta skulptūra – seniūnijos skulptorės Artos 
Dumpės (Arta Dumpe) dovana.

31. SALDAUS ŠV. JONO 
EVANGELIKŲ LIUTERONŲ 
PARAPIJOS BAŽNYČIA
GPS 56.666742, 22.492643
Kuldīgas g. 2, Saldus 
www.saldusbaznica.lv
Tel. +371 28665089 (ekskursijos),  
+371 29167336 (kanceliarija)
Pirmoji mūrinė Saldaus bažnyčia pastaty-
ta 1614–1615 m. hercogo Vilhelmo lėšomis. 
1737 m. ji buvo perstatyta dabartinėje vie-
toje, o XIX a. pabaigoje bažnyčia perstaty-
ta pagal V. Neimanio (V. Neimanis) pro-
jektą. Bažnyčioje saugomi ypatingi meno 
paminklai – Liepojos meistro K. A. Her-
manio (K. A. Hermanis) pastatyti vargo-
nai, manieristinė sakykla, XIX a. 2 pusėje 
pastatytas altorius su meistro J. Dėringo 
altoriaus paveikslu ir kt. Saldaus bažny-
čią savo paveiksluose XIX–XX a. kaitoje 
atvaizdavo dailininkas Janis Rozentalis. 
Šiuo atžvilgiu ypač išsiskiria jo diplominio 
darbo paveikslas „Po pamaldų“ („Iš bažny-
čios“). 2021 m. ant bažnyčios laiptų buvo 
pastatytos natūralaus dydžio bronzinės 
skulptūros, atvaizduojančios septynis šio 
paveikslo veikėjus.



14 15

46. JUKUMO VACIEČIO GIMTASIS NAMAS
GPS 56.829720, 22.403894
Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 29115267
Latvių šaulio pulkininko Jukumo Vāciečio (Jukums Vā-
cietis) gimtajame name sukurta ekspozicija apie jo šeimą, 
gyvenimą ir pasiekimus. Prie pastato įrengtas paminklas 
Jukumui Vaciečiui (Jukums Vācietis), kurio autorė – 
Lea Davidova-Medenė (Lea Davidova-Medene).

47. MEMORIALINĖ LENTA ERIKUI KIGELIUI 
GPS 56.665364, 22.49423. Striķu g. 5, Saldus
2015 m. Salduje (Striķu g. 5) atidengta memorialinė len-
ta muzikantui ir kompozitoriui Ėrikui Kigeliui (Ēriks Ķiģe-
lis). Šiame name muzikantas gyveno 20 metų. Memoriali-
nę lentą sukūrė dailininkas Egilas Mednis (Egils Mednis). 
Jos simbolis – zylutė, nes Ė. Kigelio daina „Zylutė“ („Zīlī-
te“) yra legendinė. Memorialinė lenta sukurta padedant 
Saldaus Rotary klubui ir visuomenei.

48. SINAGOGOS SKVERAS
GPS 56.662889, 22.493428. Miera g. 4A, Saldus
Šioje vietoje 1869 m. pašventinta Saldaus sinagoga. An-
trasis pasaulinis karas ir Vokietijos genocidas 1941 m. 
iš Saldaus istorijos ištrynė ir žydų bendruomenę, ir si-
nagogos pastatą. 2020 m. ši vieta atgimė Sinagogos 
skvero pavidalu.

49. MEMORIALINIS AKMUO RAŠYTOJUI 
JĖKABUI JANŠEVSKIUI
GPS 56.468133, 22.04165. Nygrandės seniūnija
Netoli nuo gimtųjų namų „Kalna Krīcmaņi“ pastatytas me-
morialinis akmuo rašytojui Jėkabui Janševskiui (Jēkabs 
Janševskis), vaizdingai savo romanuose atvaizdavusiam 
apskrities gyvenimą ir vietos gyventojų charakterius.

50. RAŠYTOJOS IRMOS GREBZDĖS GIMTINĖ
GPS 56.382660, 22.641235
Rubos seniūnija. Tel. +371 26609770
Rengės stotis buvo atidaryta kartu su Jelgavos–Ma-
žeikių geležinkelio linija, o naujausias stoties pastatas 
pastatytas 1935 m. Stoties pastate gimė rašytoja Irma 
Grebzdė (Irma Grebzde). Ant pastato yra rašytojos me-
morialinė lenta.

51. MEMORIALINIS ANSAMBLIS 
IŠTREMTIESIEMS „KRYŽIAUS KELIAS“
GPS 56.445286, 22.123024. Kalnai, Nygrandės seniūnija
2009 m. birželį atidengtą memorialinį ansamblį sudaro 
keturi stilizuoti vagonai – kiekvienas skirtingam trem-
ties laikui. Vagonų stogai simbolizuoja namus. Ansam-
blio centre – altorius ir kryžius. Memorialinį ansamblį 
sukūrė vietos menininkė ir kraštotyrininkė Maija Engelė 
(Maija Eņģele).

52. JANIO ROZENTALIO GIMTIEJI NAMAI „BEBRI“ 
GPS 56.718002, 22.442915. Saldaus seniūnija
Gražūs kraštovaizdžiai aplink namą galėjo turėti įtakos 
Janio Rozentalio (Janis Rozentāls) tapimui tobulu ta-
pytoju. Prie „Bebri“ namo pastatyta memorialinė lenta, 
bylojanti apie žymaus menininko ryšį su šia vieta.

Atminimo 
vietos 53. KINO–FOTO ISTORIJOS EKSPOZICIJA 

KAIMO SODYBOJE „ZIĶI“ 
GPS 56.668727, 22.352014
„Ziķi“, Zirnių seniūnija. Tel. +371 29265183
Kino–foto istorijos entuziastas Andris Bušinskis sukū-
rė nepaprastą kino–foto aparatūros ir priedų parodą, 
pasakojančią apie kino ir fototechnikos raidą nuo pat jų 
atsiradimo.

54. MEDŽIOKLĖS TROFĖJŲ KOLEKCIJA
GPS 56.443041, 22.100701
„Briežsili“, Nygrandės seniūnija
Tel. +371 29299330, +371 29449245
Aistringas medžiotojas Raimo Jansonas (Raimo Jan-
sons) sukūrė didelę medžioklės trofėjų kolekciją, kurioje 
galima pamatyti įvairiausių medžioklės trofėjų iš Latvi-
jos ir kitų pasaulio šalių – net Namibijos. Taip pat siūlo-
mos žvėrienos gaminių degustacijos.

55. SENOVINIŲ MOTORINIŲ TRANSPORTO 
PRIEMONIŲ KOLEKCIJA 
GPS 56.612212, 22.507894
„Retroknifiņš“, Zvardės seniūnija. Tel. +371 29163603
Zvardės seniūnijoje lankytojai turi galimybę susipažinti 
su įspūdinga senovinių motorinių transporto priemonių 
kolekcija. Joje yra lengvųjų automobilių, sunkvežimių ir 
motociklų. Įspūdingą kolekciją sukūrė entuziastas Janis 
Duobelis (Jānis Dobelis).

56. ISTORIJOS EKSPOZICIJA NYGRANDĖS 
DVARO KLĖTYJE
GPS 56.485235, 22.091502 
Nygrandės seniūnija. Tel. +371 26497699
Apskrities istorijos ekspozicijoje ypatinga vieta skirta 
rašytojui Jėkabui Janševskiui (Jēkabs Janševskis) ir jo 
darbams. Čia galima susipažinti su tradicine dvarų buiti-
mi ir santvarka, atskira ekspozicija skirta sovietmečiui.

57. VADAKSTĖS SENDAIKČIŲ SAUGYKLA 
GPS 56.373047, 22.748247
Vadakstės dvaras, Vadakstės seniūnija
Tel. +371 25619406, +371 26611439
Vadakstės istorijos saugykla yra antrame Vadakstės 
dvaro aukšte. Penkiose saugyklos patalpose galima ap-
žiūrėti seniūnijų gyventojų sendaikčius, sovietmečio atri-
butiką, seniūnijos istorijos liudijimus, mokyklos istoriją.

58. SALDAUS SENIŪNIJOS KRAŠTOTYROS 
SAUGYKLA
GPS 56.695363, 22.449631. Saldaus seniūnijos 
Druvos kultūros namai. Tel. +371 29145725
2003 m. įkurtoje saugykloje saugomi seniūnijos istori-
jos, sendaikčių liudijimai ir kultūros paveldas. Lankyto-
jai gali apžiūrėti seniūnijos dailininkų parodą.

59. GAIKIŲ KRAŠTOTYROS SAUGYKLA
GPS 56.78588, 22.56368. „Eglāji“-10, Vecgaikiai, 
Gaikių seniūnija. Tel. +371 29484178
Gaikių kraštotyros saugykloje yra daug informacijos 
apie seniūnijos istoriją – kraštotyros medžiagos apie 
namus, mokyklas, žmones, įvairių epochų daiktus, nuo-
traukos ir kiti istoriniai liudijimai.

55

54

53

Kolekcijos ir 
ekspozicijos

45. ATMINIMO VIETA „AIRĪTES“ 
GPS 56.677942, 22.156008. „Airītes“, Zirnių seniūnija 
Tel. +371 22017465. karamuzejs.lv
Pirmojo Latvijos armijos vado pulkininko Oskaro Kalpako 
(Oskars Kalpaks) ir dar trijų karininkų žuvimo vietoje 
įrengta memorialinė vieta. Priešais memorialą yra Oskaro 
Kalpako muziejus.

46

45



16 17

63. SALDAUS VOKIEČIŲ KARIŲ KAPINĖS
GPS 56.613338, 22.459421
„Tērpji“, Novadniekų parapija. Tel. +371 63807443
Didžiausios Baltijos šalyse perlaidotų karių kapinės. Nuo 
1997 m. atliekami karo palaidojimų ir karių perlaidojimo 
tyrimai. Šiuo metu Saldaus vokiečių karių kapinėse per-
laidota apie 26 tūkst. vokiečių karių, tačiau darbai tebe-
vyksta, nes visos karių palaidojimo vietos dar neištirtos. 

60. OSKARO KALPAKO MUZIEJUS
GPS 56.67833, 22.15538. „Airītes“, Zirnių seniūnija
Tel. +371 22017465. karamuzejs.lv
Pirmojo Latvijos armijos vado pulkininko Oskaro Kalpako 
(Oskars Kalpaks) atminimui įkurtas muziejus yra valsty-
binės reikšmės istorinis paminklas. Kiekvienas susidomė-
jęs kviečiamas apžiūrėti muziejaus pastatą ir ekspoziciją, 
kuri atspindi pulkininko Oskaro Kalpako asmenybę ir jo 
veiklą Pirmojo pasaulinio karo bei Latvijos išsivadavimo 
kovų metu. 2024 metais čia taip pat atidarytas Pilietinio 
švietimo ir istorijos supratimo centras, kuris interaktyviai 
pristato mūsų šalies kultūros istoriją, architektūrą, ma-
terialinę kultūrą ir visuomeninį gyvenimą. Šalia muziejaus 
įrengta lauko ekspozicija – didžiausias Baltijoje pilno dy-
džio kovos avangardinio posto atkūrimo modelis.

61. EZERĖS KULTŪROS ISTORIJOS IR 
KRAŠTOTYROS MEDŽIAGOS SAUGYKLA 
„MUITAS NAMS“ 
GPS 56.402689, 22.369470. „Ezeres muitas punkts“, 
Ezerės seniūnija. Tel. +371 29475438
Ezerės kultūros paveldo ir kraštotyros medžiagos sau-
gykla „Muitinės namai“ įsikūrusi istoriškai reikšmingame 
pastate, kuriame, artėjant Antrojo pasaulinio karo pa-
baigai, 1945 m. gegužės 8 d. buvo pasirašytas Kurže-
mės katile apsuptų vokiečių kariuomenės kapituliacijos 
aktas. Manoma, kad Antrasis pasaulinis karas faktiškai 
baigėsi Ezerėje. Saugyklos medžiagų ekspozicijos yra 
nuo Ezerės seniūnijos senovės istorijos iki šių dienų. 
Taip pat sukurta interaktyvi ekspozicija „Karo veiksmų 
nutraukimas Kuržemėje“, kuri atvaizduoja Antrojo pa-
saulinio karo pabaigos simbolį – Kuržemės kapituliaciją.

62. BUVUSIOS TSRS ARMIJOS TIKSLINIS 
POLIGONAS
GPS 56.564371, 22.625483. Zvardės seniūnija
Tel. +371 26177794 (gidas)
Sovietmečiu didžioji dalis Zvardės seniūnijos terito-
rijos buvo perduota TSRS oro pajėgoms didžiausiam 
(24 500 ha) tiksliniam poligonui Latvijoje sukurti.

Pramoninis 
paveldas

Karinis 
paveldas 64. STOTIS „AIRĪTE“

GPS 56.705738, 22.172394. Zirnių seniūnija
Tel. +371 29503503. Iš anksto užsisakius.
Stoties pastatas pastatytas 1935 m. pagal tipinį projek-
tą kaip viena iš geležinkelio linijos Glūda–Liepoja stočių. 
Kadaise ji veikė kaip labai didelis tranzito ir prekybos 
centras, tačiau laikui bėgant stoties reikšmė sumažėjo, o 
nuo 2001 m. čia nebestoja traukiniai. Pirmajame pastato 
aukšte galima apžiūrėti išsamią ekspoziciją apie Kurže-
mės geležinkelio istoriją, autentiškus istorinius įrodymus 
ir iš dalies atkurtą XX a. pradžios stoties patalpų inter-
jerą. Šalia stoties esančioje buvusioje bagažo saugykloje 
įrengta renginių patalpa „Kultūrinė pašiūrė“ (Kultūršķū-
nis). Stoties savininkas Pėteris Stumburas papasakos 
įdomių istorijų apie stotį ir jos rekonstrukciją. 

65. EZERĖS MALŪNO EŽERO ŠLIUZAI
GPS 56.404911, 22.365085. Ezerės seniūnija
Nuo 1982 m. prie Ezerės malūno ežero yra ypatingi klevo 
lapo formos šliuzai. Tokios formos šliuzų konstrukcija yra 
reta Latvijoje, kuri ypač įspūdingai atrodo pavasarį ir ru-
denį, kai vandens lygis yra aukštas.

TECHNIKOS KELIAS tehnika.saldus.lv
„Technikos kelias“ – ypatingas 20 kilometrų ilgio turis-
tinis objektas. Šalia Saldus–Kuldyga plento išstatytus 
žemės ūkio technikos paminklus galima apžiūrėti nemo-
kamai. Prie jų įrengti informaciniai stendai.

66. Vikšrinis traktorius TDT-55
(GPS 56.683017, 22.471439) Pagamintas 1991  m. Šis 
vikšrinis traktorius skirtas darbams, atliekamiems miško 
ruošos ir miškininkystės sektoriuose: juo vežama ir krau-
nama mediena, valoma žemė ir tiesiami keliai. Jis skirtas 
darbui sudėtingomis sąlygomis: stačiuose šlaituose, drė-
gnose ir sunkiai prieinamose vietose.

67. Garvežys
(GPS 56.692809, 22.447017) Istorinį XX a. pradžios gar-
vežį galima pamatyti Druvoje. Darbo tradicijoms populia-
rinti 1980 m. jis pastatytas prie mechaninių dirbtuvių.

68. „Claas Matador Gigant“ kombainas
(GPS 56.707406, 22.423127) 1968 m. Vokietijoje pagamin-
tą kombainą dabar galima apžiūrėti tarp Druvos ir Namikių.

69. Traktorius su griovio kasimo įranga
(GPS 56.717488, 22.391349) Traktorius „Stalinecs 80“ 
(„Сталинец-80“) T 100 su griovio kasimo įranga yra prie 
posūkio į Namikius. Jis buvo pagamintas po Antrojo pa-
saulinio karo tankų pagrindu.

70. Vikšrinis traktorius ir durpių surinkimo mašina
(GPS 56.725417, 22.383451) Vienas populiariausių 
sovietmečio traktorių. Pagamintas 1989 m. durpyno 
darbams, su praplatinta važiuokle ir platesniais vikšrais.

71. Lynų ekskavatorius 
(GPS 56.744099, 22.377164) Vikšrinis lynų ekskavato-
rius EO-3211E-1 pagamintas 1990 m. Taškento ekskava-
torių gamykloje PO „Tašeks“. Jis skirtas tranšėjų, kanalų, 
griovių, tvenkinių statybai ir atnaujinimui.

6360

62

61

17

65

64

67 

70

72

72. Mobili kuliamoji mašina 
(GPS 56.808938, 22.285115) XX a. pradžioje Angli-
joje pagamintą „Ransomes, Sims & Jefferies Limited“ 
kuliamąją mašiną buvo galima pervežti šešių–aštuo-
nių arklių vežimu. Jis buvo varomas garų varikliu arba 
vienu iš stacionarių variklių.



18 19

77. SATIKIŲ MALŪNO TVENKINYS
GPS 56.803015, 22.534999. Gaikių seniūnija
Prie Imulos upės yra Satikių malūno tvenkinys (10,2 ha). 
Prie jo įrengtas paplūdimys ir tinklinio aikštelė, ugniavie-
tė, tiltukas, suoliukai ir stalas. Šalia auga Vygantų ąžuo-
las (5,4 m), kuris senovėje buvo aukų ąžuolas, todėl ant 
šakų matyti užrašas „Aukų ąžuolas“.

78. CIECERĖS UPĖ
GPS 56.668040, 22.510976
Ciecerė – 51 km ilgio dešiniojo Ventos kranto intakas. Ji 
išteka iš Cieceres ežero ir vingiuoja per Saldų 6 km, su-
darydama plačią žalią zoną miesto centre. Mieste upėje 
įrengti nedideli dirbtiniai kriokliai.

79. REMTĖS EŽERAS
GPS 56.740274, 22.682163. Remtės seniūnija
Šalia Remtės dvaro parko yra Remtės ežeras (75,5 ha), 
iš kurio išteka Viesatos upelis. Ežero pakrantėje galima 
pamatyti XIX a. viduryje pastatytas Peldų bokštas su ne-
ogotikinėmis formomis. Prie ežero įrengtas paplūdimys.

80. PAKULIŲ TVENKINYS
GPS 56.679924, 22.338496  
Zirnų ir Lutrinių seniūnija. Tel. +371 22006407
Pakulių tvenkinys (172,4 ha) sukurta Cieceres upėje 
ties Lašupe. Netoli tvenkinio yra keletas poilsio namų, 
kuriuose galima pailsėti prie vandens. Žvejoti galima tik 
su licencijomis.

81. EZERĖS MALŪNO EŽERAS IR SUSTĖS TVENKINYS
GPS 56.404975, 22.371980
Ezerės seniūnija. Tel. +371 22088757
XIX a. pabaigoje prie Ezerės upės sukurtas malūno eže-
ras – didžiausias vandens telkinys Ezerės seniūnijoje 
(13,1 ha). Ezerėje esantis šalia esantis Sustės tvenkinį 
(8,2 ha) pamėgo žvejai ir poilsiautojai. Prie tvenkinio 
įrengtos poilsio vietos ir ugniavietės. Žvejyba šiuose 
tvenkiniuose leidžiama su licencijomis.

82. VADAKSTĖS TVENKINYS
GPS 56.370161, 22.757853. Vadakstės seniūnija
Sukurtas prie Vadakstės upės. Tvenkinys yra populiari 
poilsio ir žvejybos vieta.

83. ZANIOS MALŪNO TVENKINYS 
GPS 56.456893, 22.181203
Zanios seniūnija. Tel. +371 22497127
Pirmasis malūno savininkas buvo baronas Nolkenas, ku-
rio pavardę galima perskaityti ant malūno šliuzų sienos. 
Prie tvenkinio įrengti žvejybos tilteliai, galima išsinuomo-
ti valtis. Siūloma licencijuota žvejyba.

84. MELDZERĖS AKMUO SU ĮDUBA
GPS 56.498283, 21.958083. Nygrandės seniūnija
Meldzerės akmuo su įduba – senas kultinis akmuo. Ži-
nias apie jo svarbą vietos gyventojai iš kartos į kartą 
perdavė iki XX a. Šiandien jis nebėra savo pradinėje 
vietoje, nes vietiniai gyventojai jį perkėlė, kad išgelbėtų 
nuo sunaikinimo.

85. BALUOŽIŲ PALMINĖ PUŠIS
GPS 56.487246, 22.349644. Kursyšių seniūnija 
Kursyšių palminė pušis yra ypatingas gamtos objektas. Tai 
vienintelė pušis Latvijoje, natūraliai įgavusi palmės formą.

86. KALNŲ GAMTOS TAKAS 
GPS 56.458858, 22.115859. Kalnai, Nygrandės seniūnija
Kalnų gamtos tako ilgis – 2,3 km. Jis prasideda prie Ka-
naviškių tvenkinio, eina palei Lošo upę iki Ventos žiočių. 
Take pateiktos nuorodos ir informacija apie lankytinas 
vietas – rusvosios anglies gabenimui sukurtą geležinke-
lio pylimą, mėlynojo molio pylimą ir Airišių didelį akmenį. 
Yra keletas poilsio vietų, tiltelių ir laiptų. Takas veda pa-
lei poilsiavietę „Ievas“. 

87. DIDYSIS KALNZIEDNIEKŲ ĄŽUOLAS
GPS 56.811656, 22.283559
Uošeniekai, Jaunlutrinių seniūnija 
Saldaus srityje didžiausias ąžuolas (apimtis – 7,9 m) auga 
netoli nuo Uošeniekų centro ir yra matomas nuo kelio.

73. CIECERĖS EŽERAS IR APŽVALGOS BOKŠTAS 
GPS 56.656997, 22.555093
„Saulrieti“, Ciecerės seniūnija
Ciecerės ežeras (277 ha) yra poledyninėje upės vagoje 
ir yra išraiškingiausias tokio pobūdžio ežeras Latvijo-
je – kartais jis primena upę su aukštais krantais. Eže-
re yra Ąžuolų (Ozolu) sala (14 ha), kuri yra „Natura 
2000“ teritorija, gamtos rezervatas. Iš ežero išteka 
Cieceres upė.
18,4 m aukščio Ciecerės ežero apžvalgos bokštas lei-
džia pasimėgauti vaizdingais Ciecerės ežero ir apylin-
kių kraštovaizdžiais. Bokštas yra ant dirbtinio pylimo, 
o bendras aukštis siekia 30 m. Prie bokšto įrengta iš-
kylų vieta su mediniais stalais ir suolais. Bokštas yra 
apie 6 km nuo Bruocėnų ir 5 km nuo Saldaus.

74. GAMTOS REZERVATAS „ZVARDĖ“ IR GAM-
TOS PARKAS „ZVARDĖS MIŠKAI“
GPS 56.539922, 22.578199. Zvardės seniūnija
Zvardės seniūnijos rytiniame pakraštyje sukurtas Zvar-
dės gamtos rezervatas, kuriame yra svarbios daugelio 
retų paukščių rūšių lizdų vietos. Čia nuolat aptinkami to-
kie paukščiai kaip jūriniai ereliai, rudieji pesliai ir griežlės.

75. GAMTOS DRAUSTINIS „SATINIŲ TVENKINIAI“ 
IR PAUKŠČIŲ STEBĖJIMO BOKŠTAS
GPS 56.636639, 22.334608. Novadniekų seniūnija
Tel. +371 29165144
Draustinis su 30 žuvų tvenkinių skirtas paukščių ap-
saugai. Pavasarį čia lizdus sukasi ir jauniklius peri tiek 
Latvijai būdingi vandens paukščiai, tiek Europos ša-
lyse reti ir saugomi paukščiai. Prie vieno iš tvenkinių 
yra 9,8 m aukščio paukščių stebėjimo bokštas. Dalį te-
ritorijos tvarko Satinių žuvininkystės ūkis – iš anksto 
užsisakius galima organizuoti ekskursiją.

76. VENTOS UPĖ 
GPS 56.487850, 22.103209
Pietuose Saldaus apskritį kerta didžiausia Kuržemės upė 
Venta. Ji įteka į Latvijos valstybės teritoriją Ezerės se-
niūnijoje prie Griezės bažnyčios, kuri yra populiari plau-
kiojimo valtimis pradžios vieta. Venta puikiai tinka atsi-
palaiduoti plaukiojimui valtimis ir mėgautis vaizdingais 
pakrantės vaizdais. Nygrandės seniūnijos teritorijoje 
upės pakrantėse sukurtos gerai įrengtos poilsio vietos.

Pasipildykite gamtos 
galia Saldaus 

apskrityje! 

Gamtos 
objektai

73 77

76

86

75



20 21

88. REMTĖS DVARO PARKAS
GPS 56.737391, 22.696470. Remtės seniūnija
26 ha ploto kraštovaizdžio parkas su alėjomis, įvairiais 
medžiais ir sava tvenkinių bei kanalų sistema įrengtas 
XIX a. pradžioje. Parkas ir jo architektūra – valsty-
binės reikšmės architektūros paminklas. Įrengti pa-
sivaikščiojimo takai, kurių bendrasis ilgis – 2,3 km. 
Jie veda į keletą įdomių objektų: medžioklės bokštą, 
kuriame grafų laikais buvo valgomi pusryčiai, meškų 
lūšnelės, kurioje buvo laikomi meškiukai, pavėsinės, 
kankinimų kambario ir dirbtinai sukurtos Meilės salos. 
Pasivaikščiojimą rekomenduojama pradėti nuo parko 
pakraštyje augančio Meilės ąžuolo (apimtis – 5,3 m), 
kurį pamėgo jaunavedžiai. Prie dvaro pilies taip pat 
sukurtas „Pojūčių takas“, kuriame galima išbandyti 
įvairius pojūčius, vaikščiojant kelių tipų dangomis ir 
konstrukcijomis.

100. TEKSTILĖS MENININKĖ BAIBA RYTERĖ 
GPS 56.69405, 22.49882
 „Austrumi“, Saldaus seniūnija
Tel. +371 26470849. www.baibatextileart.lv
Tekstilės dirbtuvėse „Austrumi“ galima apžiūrėti praban-
gius menininkės gobelenus, pelniusius pripažinimą vietos 
ir užsienio parodose. Lankytojai gali susipažinti su audimo 
procesu, įsigyti ir užsisakyti tekstilės gaminių. Entuziastin-
gi žmonės gali dalyvauti kūrybiniuose užsiėmimuose.

101. LIAUDIES TAIKOMOSIOS DAILĖS STUDIJA 
„SALDUS“
GPS 56.669568, 22.490017
Kuldīgas g. 3, Saldus. Tel. +371 26553947
Audimo, makramė ir kitų rankdarbių užsiėmimai. Surink-
ti Saldaus srities sijonų audinių pavyzdžiai, galima užsi-
sakyti sijonų audinių tautiniams drabužiams.

92. PUODŽIAUS DIRBTUVĖ 
„SAULES LIETAS“ 
GPS 56.665003, 22.494586
Striķu g. 7, Saldus. Tel. +371 26760148 
Puodžiaus dirbtuvė „Saules lietas“ įsikūrusi Kapelerių 
name. Čia galima įsigyti Ditos Zagorskos sukurtų kerami-
nių indų ir papuošalų, išmokti dirbti su moliu, kurti papuo-
šalus arba daryti sodus. Kieme yra keramikos degykla.

93. DRUVOS AMATŲ CENTRAS
GPS 56.695504, 22.449631
Vienības g. 15/17, Druva, Saldaus seniūnija
Tel. +371 29145725
Amatų centre galėsite išbandyti įvairius rankdarbius, 
apžiūrėti vietos amatininkių dirbinius. 

94. KERAMIKĖ IVETA BESERĖ 
GPS 56.627452, 22.476713
„Klencīši“, Novadniekų seniūnija
Tel. +371 26359500 
Keramikos dirbtuvėje galima užsisakyti ir įsigyti kerami-
kos dirbinių su ragų elementais.

95. KERAMIKOS DIRBTUVĖ „KLAPATAS“ 
GPS 56.546488, 22.210359
„Klapatas“, Pampalių seniūnija
Tel. +371 26305478
Keramikės Aleksandra ir Inga Gūtmanės siūlo įsigyti ga-
tavų gaminių, taip pat pasidaryti savo molinių dirbinių. 

96. KERAMIKAS VALDIS JAUNSKUNGAS 
GPS 56.44457, 22.12347
Kalnai, Nygrandės seniūnija. Tel. +371 29352651
Dirbtuvėje gaminami gražūs ir buityje naudingi indai.

97. KŪRYBINĖ STUDIJA „CLAY HEAD POTTERY“
GPS 56.665833, 22.497129
Turistu g. 4, Saldus.Tel. +371 25100059
Gamina ir siūlo įsigyti dubenis, puodelius, lėkštes ir ki-
tus keramikos gaminius. Siūlo keramikos gamybos ir ta-
pybos užsiėmimus.

98. „BLACKFOLKPOTTERY“ KERAMIKOS 
DIRBTUVĖ
GPS 56.681385, 22.567401. Lielcieceres g. 7, Bruocėnai
Tel. +371 29895905, www.blackfolkpottery.com
Molio dirbiniai gaminami rankomis, nenaudojant tekinimo 
staklių ir deginami tradicinėje malkomis kūrenamoje kros-
nyje. Indai kuriami ir jų galima įsigyti Brocėnų centre esan-
čiose keramikos dirbtuvėse. Taip siūlomi ir užsiėmimai.

99. MEDŽIO MEISTRAS ALVIDAS PUPŠIS
GPS 56.404970, 22.360387. Centra iela 8, Ezere, 
Ezerės seniūnija.Tel. +371 29420230
Siūloma įsigyti įvairių medžio dirbinių arba pateikti indi-
vidualius užsakymus. Amatininko darbai eksponuojami ir 
Lielezerės dvaro parke bei kitose Ezerės vietose. Dirb-
tuvėse galima susipažinti su medžio dirbinių gamybos 
procesu, o vietiniams moksleiviams čia vyksta medžio 
darbų pamokos.

Amatai ir 
menai

89. LIELEZERĖS DVARO PARKAS
GPS 56.403389, 22.362450. Ezerė, Ezerės seniūnija
Vaizdingas laisvo plano dvaro parkas (19,7 ha) tarp 
Vadakstės upės ir Lielezerės dvaro ponų namo įkurtas 
XIX a. antroje pusėje. Parke sukurti pasivaikščiojimo 
takai, leidžiantys mėgautis poilsiu gamtoje, apžiūrėti 
įvairius gamtos ir istorinius objektus. Vertas dėmesio 
didelis akmuo „Vadakstės valdovas“ („Vadakstes val-
dnieks“) (4,2 m), kurį dvaro žmonės čia atrideno nuo 
Vadakstės kranto. Akmenyje iškaltas dvaro valdytojo 
barono fon Tollo vardas ir metų skaičiai „1845–1855“. 
Pasak pasakojimų, metų skaičiai rodo akmens ridenimo 
trukmę arba parko įkūrimo laikotarpį.

90. VADAKSTĖS DVARO PARKAS
GPS 56.373101, 22.748882 
Vadakstė, Vadakstės seniūnija
Vadakstės dvaro kompleksą supa XVIII–XIX a. pasodin-
tas retų rūšių medžių parkas. Pėsčiųjų takas Latvijos ir 
Lietuvos pasienio Vadakstės upe nuves iki Vadakstės 
tvenkinio, kur būtinai turėtumėte pasinaudoti galimybe 
viena koja stovėti Latvijoje, kita – Lietuvoje. Be istorinių 
medžių ir krūmų želdinių, parke kuriamas naujas objek-
tas – Alyvų sodas. Jis kasmet plečiamas, o šiuo metu jau 
pasodinti 62 alyvų krūmai.

91. JAUNAUCĖS PILIES PARKAS
GPS 56.443843, 22.689370. Jaunaucės seniūnija
Tel. +371 26014296, +371 28349411 (gidas)
www.jaunaucespils.lv
Jaunaucės pilį supa XIX a. kraštovaizdžio parkas (7 ha), 
išsaugojęs savo pirminį dydį, planavimą ir dvaro laikų žel-
dinius. Parkas ir viso dvaro centro planavimas išsiskiria 
aiškia, nepažeista erdvine struktūra ir menine kokybe. 
Proskynos, medžių ir krūmų grupės, tvenkinio konfigūra-
cija sukuria XIX a. atmosferą. Po rekonstrukcijos parkui 
sugrąžintas dvaro laikų takų tinklas, tilteliai, pavėsinės, 
suoliukai, teniso kortas. Jaunaucės pilies parkas yra po-
ilsio, turistų traukos vieta, ir graži bei įvairi mokymosi 
priemonė besidomintiems kultūra ir gamta. Galima pasi-
vaikščioti po parką su gidu.

88 92

89 100

90

91



22 23

Sodybos, 
ūkiai ir sodai

102. ELNIŲ SODAS POILSIO KOMPLEKSE  
„JUKU DZIRNAVAS“
GPS 56.864370, 22.495544. „Juku Dzirnavas“, Škėdės 
seniūnija. Tel. +371 28666600. www.jukudzirnavas.lv
„Juku dzirnavas“ svečiai ir kiti suinteresuoti asmenys turi 
galimybę pasigrožėti vienais gražiausių Latvijos laukinių 
gyvūnų – tauriaisiais elniais. Šalia poilsio komplekso jie au-
ginami didelėje, specialiai pritaikytoje teritorijoje.

103. BIJŪNŲ SODAS „LAPENIEKI“
GPS 56.8226396,22.3454773
„Lapenieki“, Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 29707343
Bijūnų sodą „Lapenieki“ sodyboje jau keletą metų puose-
lėja jo savininkė Sandra Mednė (Sandra Medne). Šiuo 
metu sode auga ir vasaros pradžioje spalvingais nuosta-
biais žiedais lankytojus džiugina daugiau nei 300 veislių 
bijūnų. Ypatingas dėmesys skiriamas įvairių veislių ir žy-
dėjimo trukmės geltoniesiems bijūnams. Kolekcijoje taip 
pat yra medėjančių bijūnų. 

104. KAIMO SODYBA „ZIĶI“ 
GPS 56.668727, 22.352014
„Ziķi“, Zirnių seniūnija. Tel. +371 29265183
Kaimo sodyboje galia pamatyti stručių, fazanų ir karvių, 
pasiklausyti žavingų ir pamokančiųjų istorijų apie juos. Taip 
pat galima aplankyti kino-fotoistorijos medžiagų saugyklą. 
Ūkis užsiima pienininkyste, vaisininkyste ir grūdininkyste.

105. „STŪRU ROZES“  
GPS 56.587457, 22.778274
Sėliai, Blydenės seniūnija. Tel. +371 26329815
Rožių medelynas „Stūru rozes“ kviečia susipažinti su 
didžiule rožių įvairove ir įsigyti vieną iš 350 rožių veis-
lių. Rožių auginimo patarimais pasidalys šeimininkė Lilija 
Bleidelė (Lilija Bleidele). Liepą ir rugpjūtį erdviame šeimi-
ninkės sode svečiai gali išvysti nuostabiai žydinčias gėles. 

106. „LILLAS LAVENDER“ 
GPS 56.814364, 22.273360
„Kalnjaunsētas“, Uošuolniekai, Jaunlutrinių seniūnija
Tel. +371 26447888. www.lillaslavender.com
Liepos mėnesį yra puiki galimybė pamatyti nuostabų 
levandų lauką. Galimybė atsipalaiduoti, įkvėpti levandų 
kvapo ir įamžinti gražias akimirkas levandų lauke nuo-
traukose. Sužinoti apie levandų istoriją, jų auginimą, 
derliaus nuėmimą, aliejaus distiliavimą ir praktinį pri-
taikymą.

107. EKSKURSIJA PO „BRŪZILU LIELLOPS“ 
ŪKIUS
GPS 56.508978, 22.339331
„Brūzilas“, Kursyšių seniūnija
Tel. +371 28633520, +371 29263853
www.bruziluliellops.lv
„Brūzilu Liellops“ sujungia 2 ūkius – pieninių ir mėsinių 
galvijų. Čia auginami įvairių veislių galvijai. Vasarą siūlo-
mos ekskursijos apžiūrėti ir ganyklas, ir gyvulių namus. 
Galima įsigyti jautienos gaminių.

108. SOLVEIGOS DZENĖS PARKAS
GPS 56.674996, 22.564525
Krasta g. 14, Bruocėnai
Tel. +371 29255877
Ant Ciecerės ežero kranto gražiai sutvarkytame savi-
ninkės Solveigos Dzenės parke derinami įvairūs sodo 
elementai ir įvairių rūšių augalai, todėl jis gražus nuo 
ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens. Šeimininkė yra 
profesionali dekoratyvinių želdinių augintoja – ji ne tik 
papasakos lankytojams apie sodo augalus, bet ir patars, 
kaip prižiūrėti kraštovaizdį ir jį apželdinti.

109. MAŽASIS ZOOLOGIJOS SODAS 
„SILAVAS“ 
GPS 56.731933, 22.674823
„Silavas“, Remtės seniūnija
Tel. +371 28164203
Mažajame zoologijos sode „Silavas“ Jus pasitiks 
įvairiausi gyvūnai – asilai, lama, poniai, arkliukas, 
Afrikos stručiai, nutrijos, triušiai, įvairūs paukščiai, 
šinšilos ir daugelis kitų. Galima pamaitinti gyvūnus 
vietoje paruoštu maistu, kuris apsilankymą padarys dar 
įdomesnį. Vidaus ekspozicijoje galima pamatyti papūgų, 
susurių, žuvyčių, vėžlį ir net pitonų.

110. KAIMO SODYBA „KALNA ĢĒĢERI“ 
GPS 56.367621, 22.682603
„Kalna Gėgeri“, Vadakstės seniūnija
Tel. +371 22487448
Sodyboje jau kelias kartas šeimininkauja Aprikių (Apriķi) 
šeima. Sodyboje galima susipažinti su Latvijoje augina-
mais naminiais gyvūnais. Mėgaujantis kaimo ramybe, ga-
lima pasivaikščioti po artimiausius miškus ir pievas, rinkti 
šieną, lieti bičių vaško žvakes arba kepti duoną, paragau-
ti kaimo gėrybių ir pernakvoti palapinėje.

102

103

104

106

108

109

110



24 25

Saldumynai ir 
degustacijos

Sužinokite, paragaukite, 
išbandykite – 

prisipildykite Saldus 
apskrityje! 

111. ŽIRNIŲ PATIEKALŲ DEGUSTAVIMAS 
GPS 56.674322, 22.219243
Bērzu g. 4, Zirniai, Zirnių seniūnija
Tel. +371 28878917
Žirnių seniūnijos draugija „Riekstkodis“, kuriai vadovau-
ja Edytė Zusmanė (Edīte Zusmane), užsiima kulinarinio 
paveldo tyrimais ir siūlo galimybę paragauti įvairiausių 
žirnių patiekalų – sriubų, blynų, buberto, įvairių užkan-
džių, pavyzdžiui, saldžiųjų saldžių ir sūrių žirnių žagarėlių, 
žuograusio su žirniais, žirnių pašteto ir bandelių.

112. NAMINIO VYNO DEGUSTAVIMAS
GPS 56.819729, 22.547128
„Granskalni“, Gaikių seniūnija 
Tel. +371 29194894
Ūkyje auginami šaltalankiai, rabarbarai, gaminamos sul-
tys, naminis vynas ir kiti skanėstai. „Granskalni“ siūlo 
įvairius vaisių ir uogų vynus, sveikas šaltalankių sultis. 
Produkcijos galima įsigyti vietoje.

113. MAŽA ALAUS DARYKLA „SALDALUS“ 
GPS 56.652643, 22.498583
Striķu g. 65, Saldus
Tel. +371 28662967. www.saldalus.lv
„Saldalus“ – viena pirmųjų ir mažiausių alaus daryklų 
Latvijoje, kuri tradiciškai daro skanų, stiprų ir gyvą alų 
(5 rūšių). Visas procesas – rankų darbo, alaus daryklos 
įrangą taip pat gamina pats šeimininkas. Mažoms lan-
kytojų grupėms, iš anksto užsisakius, šeimininkai siūlo 
ekskursiją su degustacija ir individualiai suplanuotais 
renginiais. 

111

114

113

116

117114

115

114. SANTOS OZOLINIOS ČILI PADAŽAI
GPS 56.840944, 22.452333. „Ābelītes“, Jaunlutriņų 
seniūnija. Tel. +371 26626468
Santa Uozuolinia (Santa Ozoliņa)mažoms grupėms siū-
lo paragauti ir įsigyti jos pačios gamintus gardžius ir 
įvairius čili padažus. Kaimo sodyboje „Ābelītes“ taip pat 
galima sužinoti apie padažų gamybą, skonio subtilybes, 
dalyvauti meistriškumo pamokoje ir patiems išbandyti 
gamybos procesą.

115. SALDAUS MAISTO KOMBINATAS IR 
SALDAINIAI „GOTIŅA“
GPS 56.663999, 22.490484. Lielā g. 9A, Saldus 
Tel. +371 63881440. www.saldusgotina.lv 
Saldaus maisto kombinate galima susipažinti su saldainių 
„Gotiņa“ gamybos procesu ir jų paragauti. Nusprendę, 
kurie saldainiai skaniausi, galite jų čia pat įsigyti. Saldaus 
maisto fabrikas siūlo įvairių rūšių pieninių saldainių, kre-
mų ir marmeladų iš natūralių uogų.

116. NAMINIAI LEDAI 
GPS 56.683896, 22.330019
„Brekši“, Zirnių seniūnija. Tel. +371 29245117 
Vasarą šeimininkė Vineta Stepinia (Vineta Stepiņa) po-
ilsio namuose „Brekši“ priima lankytojų grupes ir siūlo 
paragauti įvairių rūšių naminių ir medaus ledų. Skanaus 
skanėsto degustaciją galima derinti su šeimininkės pa-
ruoštais grupės pietumis. Prie Pakulių tvenkinio taip pat 
yra vaizdinga iškylų vieta. Degustacija siūloma 20 žmonių 
grupėms. Ledų taip pat galite įsigyti ir paragauti Salduje 
esančioje kavinėje „Ziemelis“.

117. BITYNAS „KĀRES“
GPS 56.640317, 22.691223. „Kāres“, Blydenės seniūnija
Tel. +371 29497903, +371 28647973. www.meduspils.lv
Apsilankę pas bitininką Janį Vainovskį (Jānis Vainovskis) 
Blydenėje bityne „Kāres“ galėsite daug sužinoti apie medų 
ir bites, medaus įvairovę, paragauti įvairių augalų ir gėlių 
medaus, medaus mišinių, žiedadulkių ir bičių duonelės. Va-
sarą visiems drąsuoliams suteikiama galimybė išbandyti 
ekstremalią ekskursiją bityne – apsivilkti bitininko kostiu-
mą, apžiūrėti ir nusifotografuoti bičių šeimynoje, taip pat 
išbandyti savo jėgas korių nuėmimo ir medaus mėtymo 
metu. Žiemą siūlomi kūrybiniai žvakių liejimo ir saldainių 
gaminimo užsiėmimai. Apsilankyti kviečiamos tiek šeimos, 
tiek ekskursijų grupės, yra vieta iškyloms.

25



26 27

118. „MOKYKIS MUZIEJUJE“
GPS 56.66307, 22.496571
Striķu g. 22, Saldus
Tel. +371 29357343. muzejs.saldus.lv
J. Rozentalio Saldaus istorijos ir meno muziejaus užsiėmi-
mai suteikia mokiniams galimybę suprasti meną ir istoriją 
jiems tinkamu, įdomiu ir interaktyviu būdu. Muziejuje vyks-
ta daugiau nei 10 skirtingų užsiėmimų, pritaikytų įvairaus 
amžiaus, pomėgių ir mokymosi turinio klasių grupėms.

119. UŽSIĖMIMAI OSKARAS KALPAKO 
MUZIEJUJE
GPS 56.67833, 22.15538
„Airītes“, Zirnių seniūnija
Tel. +371 22017465, karamuzejs.lv
Užsiėmimas „Nuo kaimo berniuko iki nacionalinio didvy-
rio“ skirtas 1–6 klasės mokiniams – apžiūrėjusios muzie-
jaus ekspoziciją, komandos gauna žemėlapį ir užduočių 
lapą ir vyksta atlikti užduotis lauke. O užsiėmimas „Ma-
žieji muziejaus tyrinėtojai“ skirtas 1–3 klasės mokiniams – 
apžiūrėję ekspoziciją mažieji tyrinėtojai atlieka užduotis 
muziejuje ir jo apylinkėse. Yra gamtos jėgų takas „Mo-
kinių kuopos kelias“, vieta poilsiui ir laužavietė. Muziejus 
siūlo ir ekskursijas Pirmojo atskiro latvių bataliono pėdo-
mis Saldaus ir Kuldygos apskrityje (Aizpuorė–Rudbar-
žiai–Lėnos–Airytės–Saldus).

120. KAPELERIŲ NAMAS 
GPS 56.665003, 22.494586
Striķu g. 7, Saldus. Tel. +371 26567762
Susidomėjusieji ir mokinių grupės kviečiami dalyvauti įvai-
riose kūrybinėse dirbtuvėse ir užsiėmimuose. Kapelerių 
name taip pat siūloma galimybė išbandyti žaidimą „Pažink 
Saldų“ tiek stalo, tiek didelio formato variante arba kūry-
biškai išreikšti save virtualioje tapybos dirbtuvėje „Aš kaip 
Rozentalis“. Rūsyje galima apsilankyti keramikės Ditos Za-
gorskos dirbtuvėje „Saules lietas“.

121. MAŽOJO JUKUMO NUOTYKIAI JAUNMUIŽOJE 
GPS 56.829720, 22.403894
Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 29115267
Ekskursija moksleiviams, skirta Jaunlutrinių apskrities 
latvių šaulių vadui Jukumui Vaciečiui (Jukums Vācietis) 
atminti. Gimtuosiuose J. Vaciečio namuose pasakojama 
apie jo vaikystę, paauglystę ir jaunystę. Susipažinę su 
vado gyvenimo istorija, mažesnių klasių mokiniai turi 
galimybę įsijausti į Jukumo Vāciečio vaikystės dienas ir 
žaisti žaidimus, kuriuos jis žaisdavo – pavyzdžiui, vaikš-
čioti medinėmis kojomis, atpažinti medžius iš lapų, da-
ryti lėles, pažaisti komandinį žaidimą, mėtydami medinį 
ritulį ir jį atmušdami.

122. UŽSIĖMIMŲ PROGRAMOS „KRUSTKALNI“
GPS 56.642494, 22.422874; „Krustkalni“, Novadniekų
seniūnija. Tel. +371 22120747. www.krustkalni.lv
Poilsio bazėje „Krustkalni“ turistų ir studentų grupėms 
siūlomos įvairūs mokomieji, kūrybiniai, sporto ir skanūs 
užsiėmimai bei individualiai kuriamos komandos forma-
vimo programos.

123. MOBILUSIS ŽAIDIMAS „DELNO DYDŽIO 
SALDUS“
Tel. +371 63807443
spelesaldus.lv; žemėlapis ir taisyklės: turisms.saldus.lv
Mobilusis žaidimas – puikus būdas pažinti Saldų ir pa-
daryti pasivaikščiojimą po miestą įdomesnį. Apsilankę 
įvairiuose objektuose miesto centre ir planšetėje arba 
mobiliajame telefone įvykdę 17 užduočių, susipažinsite su 
Saldaus istorija, asmenybėmis ir sužinosite įdomių faktų.

Studentų ir 
turistų 

grupėms

124. UŽSIĖMIMAI JAUNAUCĖS PILYJE 
GPS 56.444226, 22.690027
Jaunaucės seniūnija
Tel. +371 26014296. www.jaunaucespils.lv
Jaunaucės pilyje siūloma daugybę įvairaus pobūdžio 
mokomųjų ekskursijų, įdomių istorinių užsiėmimų dides-
nėms ir mažesnėms moksleivių ir suaugusiųjų grupėms. 
Jų tema – nuo dvarininkų buities iki sovietmečio mokyklų 
kasdienybės ir istorijos. Specialus užsiėmimas taip pat 
supažindina su pilies restauracijos procesu. Pilies parke 
galima išbandyti savo jėgas kroketo ar teniso žaidime. 
Naujausias pasiūlymas – žaidimas „Ištrūkimas“ – norint 
ištrūkti iš vadovo namų, reikia atlikti 10 patrauklių, tyri-
nėjančių užduočių.

125. PAŽINTINĖ KELIONĖ LAIVELIU „ZEZER“
GPS 56.68692, 22.56121
Tel. +371 26858777
Vasarą laivelis „Zezer“ suteikia galimybę susipažinti 
su Ciecerės ežeru ir sužinoti, kas yra Ciecerės ežero 
pakrantėje, susipažinti su istoriniais įvykiais, Bruocėnų 
miestu, jo raida ir šiandiena. Siūlomas audiogidas latvių, 
rusų, anglų ir lietuvių kalbomis. Laivelio prieplauka yra 
šalia poilsio aikštelės A9 plento pakraštyje.

126. APSILANKYMAS „MEDŽIOTOJŲ NAME“
GPS 56.605679, 22.335400
Ruozytės, Novadniekų seniūnija 
Tel. +371 29285403
Iš anksto užsiregistravus, vasarą mokykloms ir turistų 
grupėms siūloma vieta sustoti ir pailsėti išvykų, žygių ir 
pasivažinėjimų dviračiais metu – suteikiama laikina pas-
togė ir šilta arbata. Taip pat galima pasiklausyti pasako-
jimo apie medžioklę.

127. ŽAIDIMAS „IŠŠIFRUOTI SALDUS!“
Saldus. Tel. +371 29443117
Žaidimas skirtas klasėms, šeimoms ir draugų kompani-
joms. Judanti veikla, kurios metu dalyviai susipažįsta su 
miesto centre esančiomis vietomis, kurios dažniausiai lie-
ka nepastebėtos. Išankstinė paraiška.

128. NUOTYKIAI SENOVĖS VIKINGŲ STOVYKLOJE 
GPS 56.738170, 22.425797
Lutrinių seniūnija
Tel. +371 26268883, +371 25423324
Draugija „Wirsaitis“ siūlo jaunimui turiningai praleisti 
laiką gamtoje, miško stovykloje ir pagilinti savo gamtos 
ir istorijos žinias. Čia galima išmokti išgyvenimo įgūdžių, 
pavyzdžiui, uždegti ugnį, taip pat pabandyti šaudyti 
iš lanko ir pneumatinio šautuvo ar mesti kirvį specialiai 
įrengtoje „taikymosi aikštelėje“. Gali rengti stovyklas 
su nakvyne miške. Siūlomos įvairios dirbtuvės – galima 
pasigaminti odinių papuošalų, vaško žvakių ar pasidaryti 
senovinių fakelų. Jaunuoliai gali varžytis maišų kovose ir 
žaisti įvairius lauko žaidimus. Stovykloje taip pat yra lau-
žavietė ir poilsio vieta.

129. APSILANKYMAS KALNŲ KULTŪROS 
NAMUOSE
GPS 56.444409, 22.125384
Kalnai, Nygrandės seniūnija. Tel. +371  25621005
Nygrandės seniūnijoje galite aplankyti vienus didžiausių 
Latvijoje kaimo kultūros namų – Kalnų kultūros namus. 
Per ekskursiją sužinosite daugiau apie pastato kons-
trukciją ir funkcijas, apžiūrėsite erdvius kambarius ir 
besisukančią sceną, o drąsuoliai galės užlipti ant pasta-
to stogo. Iš jo bet kuriuo metų laiku atsiveria nepakar-
tojamas vaizdas.

GRUPIŲ EKSKURSIJOS SU GIDU
VINETA JUREVICA (LV, RU, ENG, tel. +371 26177794) 
siūlo ekskursijas po Saldaus miestą ir regioną, taip pat 
orientacinius užsiėmimus Ciecerės pažintiniame take 
arba Kalnsėtas parke vaikams ir suaugusiems.
LYGA ŠAULĖ (LĪGA ŠAULE) (LV, RU, tel. +371 29443117) 
siūlo ekskursijas po Saldų, įskaitant specialią ekskursiją, 
skirtą dailininkui Janiui Rozentaliui, bei žaidimus miesto 
aplinkoje su įdomiomis užduotimis mokinių grupėms.118

123

120

128

27



28 29

138. MINI GOLFAS, VELOKARTAI IR PRAMOGOS 
SALDUJE
GPS 56.667429, 22.501012
Jelgavas g. 6, Saldus. Tel. +371 29412309
Vasarą lankytojų laukia minigolfo aikštelė su 18 takelių ir 
įvairios pramogos vaikams. Įėjimas nemokamas.

139. KREIVOJO MIŠKO TRASOS
GPS 56.648849, 22.486842
Prie Meža gatvės, Saldus Tel. +371 29455360
Kreivajame miške (Līkais mežs) sukurtos kelios bėgimo, 
skandinaviškojo ėjimo ir slidinėjimo trasos. Trasos pra-
sideda Meža ir Irbenieku gatvių sankryžoje, kur yra ir 
poilsio aikštelė.

130. SALDAUS SPORTO KOMPLEKSAS
GPS 56.667959, 22.498868
Jelgavas g. 6, Saldus. Tel. +371 63824938
Saldaus sporto komplekse yra treniruoklių salė, sunkio-
sios atletikos salė, aerobikos salė, skvošo salė, dvi sporto 
salės ir bėgimo takas. Teniso kortai, stadionas ir futbolo 
aikštė, 3 paplūdimio tinklinio aikštelės, gatvės krepšinio 
aikštelė, taip pat aikštelė su lauko treniruokliais. 

131. SALDAUS RIEDLENČIŲ PARKAS PO ATVIRU 
DANGUMI 
GPS 56.667633, 22.497998. Jelgavas g. 6, Saldus
Saldaus alternatyvaus sporto kompleksą sudaro 800 m2 
medinis riedlenčių parkas, 450 m2 betoninis riedlenčių 
parkas, 250 m2 asfaltuota dviračių trasa.

132. SALDAUS VIDAUS RIEDLENČIŲ PARKAS
GPS 56.672996, 22.493318
Slimnīcas g. 3, Saldus. Tel. +371 29698698
Saldaus vidaus riedlenčių parkas nedidelis, greitas, kū-
rybingas ir techniškas.

133. SALDAUS BMX TRASA
GPS 56.663331, 22.472729. Zirnų seniūnija, prie Sal-
daus ribos (Brīvības gatvės gale). Tel. +371 29372775
Šiuolaikinė trasa leidžia aktyviai leisti laisvalaikį ir tobu-
linti BMX įgūdžius. Trasa galima važinėti tik su visa ap-
saugine įranga, iš anksto susitarus ir esant tinkamoms 
oro sąlygoms.

134. „MRS DIRT PARK“ 
GPS 56.651585, 22.463828
Mežvidai, Novadniekų seniūnija. Tel. +371 20177227
Viena pirmųjų ir didžiausių žemės tramplynų trasų 
Latvijoje, kurioje kasmet vyksta legendinės varžybos 
„MRS krūmų gonka“. Taip pat yra maža vaikų trasa. Ap-
silankymą parke reikėtų iš anksto suderinti.

135. SALDAUS BASEINAS
GPS 56.666339, 22.513614
Kalnsētas g. 32, Saldus. Tel. +371 63824938
25 m baseinas su 4 takeliais; suomiška pirtis, sauna ir 
atskiras vaikų baseinas.

136. VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ „PĪĻUKS“ 
GPS 56.664985, 22.490823
Saldus miestas (tarp Lielā gatvės ir Ciecerės upės)
Į žaidimų aikštelę nueisite Ciecerės pažintiniu taku. Ji 
tinka įvairaus amžiaus vaikams – viršutinė aikštelė skir-
ta vaikams iki trejų metų, o apatinė tinka net ir paau-
gliams.

137. PRAMOGŲ CENTRAS „HAPPY KIDS“
GPS 56.683223, 22.475155
Apvedceļš 7C, Saldus. Tel. +371 27015102
Didžiausias Kuržemėje uždaras pramogų parkas. Didelė 
ir įdomi pramogų zona su kamuoliukų baseinu ir čiuožy-
klomis, „Laser tag“ azartą mėgstantiems. Tinkama vie-
ta šeimos šventėms dideliame būryje. Pastate taip pat 
veikia kasdienis restoranas, siūlomos stalų serviravimo, 
švenčių dekoravimo paslaugos 

Aktyvus 
poilsis

131

139

135

140. „AIRSOFT SALDUS“
GPS 56.683452, 22.457959. Tel. +371 20165777
Viena didžiausių Latvijoje uždarų „Airsoft“ aikštelių yra 
netoli Saldaus. Aktyvaus poilsio centras nuotykių ieš-
kotojams ir aštrių pojūčių mėgėjams siūlo privačius ir 
viešus „Airsoft“ žaidimus, šaudymą į taikinius, pasivaži-
nėjimus keturračiais. 

141. ZVARDĖS ŠAUDYKLA 
GPS 56.595861, 22.549947. „Lapsas“, Zvardės seniūnija
Tel. +371 28338705; zvardessautuve.com
Visi norintys išbandyti ar pasitikrinti savo šaudymo 
įgūdžius laukiami Zvardės šaudykloje. Šaudykloje gali-
ma išsinuomoti ginklą, joje stovi „bėgančio briedžio“ ir 
„bėgančio šerno“ stovai. Galima šaudyti į skraidančius 
taikinius. Apie apsilankymą riekia iš anksto pranešti.

142. MUZIKOS TAKAS BLIDENE
GPS 56.649290, 22.796821. Blīdenė, Blīdenės seninūnija.
Blīdenės centro poilsio zonoje palei pėsčiųjų taką įrengti 
penki muzikos instrumentai, kurie leidžia įdomiai leisti lai-
ką suaugusiems ir vaikams, o pasivaikščiojimą praturtina 
kūrybine veikla. Muzikos takelis apima "Rainbow Sambas" 
arba penkis atskirai išdėstytus būgnaus, du skirtingus 
ksilofonus, "Lyre of Bells", susidedančią iš aštuonių varpų 
ir "Melodic Bells" su garso prailginimo efektu.

143. BROCENO LEDO SALĖ 
GPS 56.684552, 22.562766
Ezera g. 1, Bruocėnai. https://ledushalle.saldus.lv/
Tel. +371 26175514, +371 25780907 (ledo arena)
Sporto komplekse yra krepšinio, tinklinio, treniruoklių 
salės, futbolo aikštė, taip pat ledo arena, kurioje yra vie-
ša čiuožykla ir inventoriaus nuoma. 

144. BRUOCĖNŲ KLIŪČIŲ TRASA
GPS 56.669262, 22.564266. Bruocėnai
Brocėnų miško parke įrengtas aktyviam poilsiui skirtas 
kliūčių ruožas arba daugiau nei 20 įvairaus sunkumo 
etapų - jis įrengtas žemame aukštyje, apie 1 metro, aukš-
tyje ir yra prieinamas visiems bet kuriuo metu.

145. BRUOCĖNŲ RIEDLENČIŲ PARKAS
GPS 56.678476, 22.564789. Bruocėnai
Bruocėnų paplūdimio aktyvaus poilsio zonoje įrengtas 
medinis riedlenčių parkas (9 m x 22 m), skirtas važinėti 
riedučiais, riedlentėmis ir BMX dviračiais. 

146. PAŽINTINIS–JĖGŲ TAKAS PRIE OSKARO 
KALPAKO MUZIEJAUS 
GPS 56.678284, 22.155801. „Airītes“, Zirnių seniūnija
Prie muziejaus įrengtas pažintinis takas su medinėmis 
skulptūromis ir nedidele lynų trasa, ypač tinkama mažie-
siems nuotykių ieškotojams.

147. LAUKO LAIPIOJIMO UOLOMIS SIENA
GPS 56.66837, 22.50108. Jelgavas g. 6, Saldus
Saldaus sporto komplekso stadione įrengta laipiojimo 
siena su 5 takeliais su viršutiniu (apatiniu) tvirtinimu. 
Siena veikia nuo gegužės iki spalio (su savimi reikia tu-
rėti savo laipiojimo inventorių).

148. LAIPIOJIMO SIENA
GPS 56.649744, 22.466478. „Mežvidi“, Novadniekų 
seniūnija. Tel. +371 29163386, +371 29215457
Draugija „Novadniekų plėtrai“ („Novadnieku attīstī-
bai“) siūlo galimybę išbandyti savo laipiojimo jėgas. 
Vietoje siūloma laipiojimo įranga, taip pat kvalifikuotas 
instruktorius.

149. ŠAUDYMAS IŠ LANKO APYLINKĖJE
GPS 56.604097, 22.330848
„Viesturi“, Novadniekų seniūnija. Tel. +371 26536043
Lankytojai turi galimybę išmokti šaudymo iš lanko pa-
grindus ir pritaikyti įgūdžius specialiai tam skirtoje tra-
soje, kurioje yra šaudymo stendai ir 3D taikiniai. Vienu 
metu siūloma 10 lankų.

150. DVIRAČIŲ NUOMA SALDUS TURIZMO 
INFORMACIJOS CENTRE IR BRUOCĖNŲ 
TURIZMO INFORMACIJOS PUNKTAS 
GPS 56.665607, 22.493857
Striķu g. 3, Saldus. Tel. +371 63807443
Lielcieceres g. 3, Bruocėnai. Tel. +371 22777103
Saldus TIC nuomojami 4 šiuolaikiški elektriniai dviračiai, 
Brocēnu TIP – 2 miesto dviračiai ir 2 elektriniai dviračiai.

151. DVIRAČIŲ MARŠRUTAS NR. 590 APLINK 
CIECERES EŽERĄ
GPS 56.686566, 22.561842. turisms.saldus.lv
Eidami maršrutu susipažinsite su vaizdingais Cie-
cerės ežero pakrantės vaizdais, kuriais geriausia pa-
sigrožėti pakeliui iš apžvalgos bokšto, taip pat su ap-
linkiniais kraštovaizdžiais. Dviračių maršrutas kaimo 
vietovėse pažymėtas kelio ženklais, o Brocėnų miesto 
teritorijoje - lipdukais ant kelio ženklų stulpų.

29



30 31

Poilsis prie vandens 
ir vandens turizmo 

inventorius

153. SALDAUS EŽERO PAPLŪDIMYS
GPS 56.672127, 22.506993. Saldaus miestas
Yra visi patogumai, persirengimo kabina, vaikų pramo-
gos, 2 tinklinio aikštelės, tiltelis, valčių nuleidimo vieta. 
Atskirta zona plaukimo pamokoms, vaikų paplūdimys.

154. CIECERĖS EŽERO PAPLŪDIMYS 
BRUOCĖNUOSE
GPS 56.67864, 22.56367. Bruocėnai
Puikiai įrengta plaukiojimo zona, tiltelis, persirengimo 
kabina, tualetas, žaidimų aikštelė, paplūdimio tinklinio 
aikštelės, lauko treniruokliai.

155. POILSIO VIETA PRIE CIECERES EŽERO 
APŽVALGOS BOKŠTO
GPS 56.656433, 22.554632 
„Saulrieti“, Ciecerės seniūnija
Populiari maudymosi vieta, tiltelis, iškylų vieta prie bokšto.

156. SATINIŲ–SASELĖS TVENKINIO POILSIO 
VIETA 
GPS 56.641596, 22.431803. Novadniekų seniūnija
Populiari maudymosi vieta, įrengti patogumai, persiren-
gimo kabina, laužavietė.

157. „WAKEPARK SALDUS“
GPS 56.641957, 22.428267
Satinių–Sesiles tvenkinys, Novadniekų seniūnija
Tel. +371 20332477
180 m. ilgio trasa su tramplinais, tinka įvairaus lygio 
sportininkams. Siūloma įrangos nuoma, pradedantie-
siems padės instruktorius. Taip pat nuomojamos 2 mo-
torinės valtys ir SUP lentos.

158. „ALATE“
GPS 56.67545, 22.34118
„Adleri“, Zirnių seniūnija. Tel. +371 29422884
Prie Pakulių tvenkinio siūloma 4 valčių, 2 vandens dviračių 
ir 6 SUP lentų nuoma. Galima pristatyti į kitą vietą.

159. POILSIO VIETA „IEVAS“
GPS 56.462929, 22.114354 
„Ievas“, Kalnai, Nygrandės seniūnija
Tel. +371 29341073, +371 29412804
Baidarių nuoma, valčių pristatymas į reikiamą vietą, 
palapinių vietos ir sporto aikštelės.

160. POILSIO BAZĖ „KRUSTKALNI“
GPS 56.64264, 22.42313. Novadniekų seniūnija
Tel. +371 29457794. www.krustkalni.lv
Siūlo 6 valčių ir 1 SUP lentos nuomą Satinių–Sesiles 
tvenkinyje.

157

166

161. „CIECERES ŪDENSROZES“
GPS 56.674996, 22.564525
Krasta g. 14, Bruocėnai. Tel. +371 29255877
Siūlo išsinuomoti valtį, 2 SUP lentas, vandens dviratį, 
pripučiamą kamuolį. 

162. „KRASTA PUSE“
GPS 56.67645, 22.5648
Krasta g. 6, Bruocėnai. Tel. +317 22524990
Siūlomos keturiolika SUP lentos (komplekte irklas, gel-
bėjimosi liemenė, kėdė, neperšlampamas krepšys ir pom-
pa), dvi 2,5 vietos kajakai dviem suaugusiems ir vienam 
vaikui, taip pat vienas žvejybinis kajakas. Kito poilsio in-
ventoriaus nuoma: sodo žaidimai 3 x 3 m ir novuso sta-
las, kepsninė. Liemenes, neperšlampamus krepšius ir 12 
V kompresorius galima išsinuomoti atskirai.

163. „SPORTIVE AQUA“
GPS 56.678955, 22.562285
Šalia centrinio Bruocėnų paplūdimio
Tel. +371 24227242. sportive.lv
Ciecerės ežere įrengtas didžiausias Kuržemėje pripu-
čiamų pramogų parkas. 4000 m2 plaukiojantis pramogų 
parkas suteikia galimybę išbandyti savo vikrumą įvei-
kiant daugiau nei 30 skirtingų kliūčių. Parke gali lanky-
tis vaikai nuo 6 metų.

164. SVEČIŲ NAMAI „RADI“
GPS 56.64198, 22.56547 
Ciecerės seniūnija. Tel. +371 29538230. radi.lv
Irklinių valčių ir baidarių nuoma, išvykos motorinėmis val-
timis ir plaukiojimo ratu, vandens slidės, vandenlentės.

165. POILSIO BAZĖ „ZVEJNIEKI“
GPS 56.64596, 22.56533. Ciecerės seniūnija
Tel. +371 29715001, +371 29550012
www.zvejnieki2000.lv
Valčių ir vandens dviračių nuoma Ciecerės ežere.

166. „BROCĒNU SUP“ / „SAL SUP“
Tel. +371 27717255, +371 26665671
Siūlo 10 SUP lentų nuomą Saldaus apskrityje.

167.POILSIO VIETA „PRIEDAIŠI“
GPS 56.61653, 22.55705
Novadniekų seniūnija. Tel. +371 29331179
2 irklinių valčių ir 2 SUP lentų nuoma Ciecerės ežere.

168. „10 LAIVAS“
Tel. +371 28338705 
10 baidarių nuoma Saldaus apskrityje ir Kuržemėje.

169. IRKLAVIMO BAZĖ BRUOCĖNUOSE
GPS 56.682957, 22.561185
Ezera g 4A, Bruocėnai. Tel. +371 29324304
Valčių remontas, laikinas plaukiojimo įrangos saugoji-
mas, persirengimo spintelės.

170. KAVINĖ „MEŽAVĒJŠ“
GPS 56.67122, 22.36344 
Zirnių seniūnija. Tel. +371 26340848
Dviejų irklinių valčių nuoma plaukioti Ciecerės upe ir 
Pakulių tvenkinyje. Galima užsisakyti iškylos krepšelį 
išsinešimui.

163

155

153



32 33

KAVINĖ „BORDERTAUNA“ 
„Robežas“, Novadniekų seniūnija 
+371 63881361 
45 vietos

VALGYKLA „VILKĀBELES“
„Mežvidi“, Novadniekų seniūnija 
+371 20228181. 60 vietų

VALGYKLA „PŪPĒDIS“
Kaļķu g. 3, Novadniekų seniūnija 
+371 29139641. 36 vietos, 
banketai iki 80 žmonių

KAVINĖ „SAULES RATS“  
Dīķa g. 1, Druva, Saldaus seniūnija 
+371 27509494 
120 vietų

KAVINĖ „PIE KRISTIĀNAS“ 
Ezera g. 1, Brocēni 
+371 22583040 
80 vietų

KAVINĖ „BIRZTALIŅA“ 
Skolas g. 17A, Bruocėnai  
+371 29609550. 30 vietų

VALGYKLA „EZERKRASTI“ 
Krasta g. 21A, Ezerė  
+371 28279377 
20 vietų

AVANGARDE
Centra g. 4, Ezerė, 
Ezerės seniūnija 
+371 28228208 
Darbo laikas – iš anksto 
užsisakius.

MAITINIMAS 
JAUNLUTRINIUOSE
Muižas g. 1, Jaunlutriniai 
+371 29115267

POILSIO VIETA „IEVAS“ 
„Ievas“, Nygrandės seniūnija 
+371 29341073 
Vasaros terasoje 60 vietų, 
išvažiuojamasis maitinimas.  
Darbo laikas – iš anksto užsisakius

KAVINĖ „MEŽAVĒJŠ“
Zirnių seniūnija, Ryga–Liepoja 
plento 109 km. 
+371 63846072, +371 29450176 
80 vietų

RESTORANAS „STIKLA 
PĒRLĪŠU SPĒLE“ 
Rīgas g. 10A, Saldus 
+371 63881596. 35 vietos

KAVINĖ „BARON’S“ 
Lielā g. 3B, Saldus 
+371 26388478. 32 vietos

KAVINĖ „MAGDALĒNA“
Lielā g. 23A, Saldus 
+371 29429993,  
+371 20218606  
30 vietų

PICERIJA „STENDER’S PICA“ 
Jelgavas g. 1, Saldus 
+371 63823763. 36 vietos

KAVINĖ „PIETURA“
Jelgavas g. 2, Saldus 
+371 29424252. 13 vietų

KAVINĖ „MX3“ 
Rīgas g. 1, Saldus  
+371 63823736  
20 vietų

KAVINĖ „ĶĒĶIS“
Jelgavas g. 1, Saldus  
+371 20035181
40 vietų, vaikų žaidimų kampelis

KAVINĖ „ZIEMELIS“ 
Kuldīgas g. 21, Saldus  
+371 29157020 
48 vietos (iki 100 vietų vasarą)

KAVINĖ „HOT CAFE“
Jelgavas g. 6, Saldus 
+371 27776636 
65 vietos

KASDIENIS RESTORANAS 
„EAT & CHILL“
Apvedceļš 7C, Saldus  
+371 29635900
40 vietų, banketai iki 120 žmonių

KAVINĖ „O!BISTRO“
Apvedceļš 5, Saldus
+371 29809782. 38 vietos

KONDITERIJA–KAVINĖ „MIKO“
Striķu g. 12, Saldus  
+371 63881677
15 vietų

KONDITERIJA „ENHARS 
Striķu g. 10C, Saldus  
+371 67220329 
14 vietų

Saldaus mieste Saldaus apskrityjeMaitinimas

32

RESTORANAS „STIKLA PĒRLĪŠU SPĒLE“ 

KAVINĖ „ĶĒĶIS“

KAVINĖ „HOT CAFE“

KASDIENIS RESTORANAS „EAT & CHILL“

KAVINĖ „MEŽAVĒJŠ“

KONDITERIJA  
„SALDUS GOTIŅA“
Kuldīgas g. 1  
(Saldaus turgaus paviljonas) 
371 20601888 
4 vietos

KONDITERIJA „AZAIDS“
Lielā g. 9a, Saldus 
+371 63881444  
8 vietos

VALGYKLA „MX1“ 
Rīgas g. 1, Saldus 
+371 63823736 
80 vietų

VALGYKLA „PAVALGS“ 
Kuldīgas g. 3, Saldus  
+371 63822712 
100 vietų

GASTROBARAS „VELVE“ 
Striķu g. 7, Saldus 
+371 23471869 
22 vietos

VASAROS KAVINĖ 
„BUNGALO“ 
Saldaus ežero paplūdimys, 
Pludmales g. 
+371 29871017  
Vasarą. 36 vietos

„HESBURGER SALDUS“ 
Apvedceļš 5, Saldus 
+371 29402175 
40 vietų

„SALDUS KEBABS“
Kuldīgas g. 4-6, Saldus 
+371 25550161
12 vietų

COFFEE SHOP „TASE“  
Lielā g. 2, Saldus  
(įėjimas iš O. Kalpaka aikštės)  
+371 28718799 
6 vietos

ŠEIMOS RESTORANAS 
„LAIMES MIRKLIS“ 
Rīgas g. 8, Saldus 
Tel. +371 20601990 
60 vietų

KAVINĖ „TERASĖ“ 
Striķu g. 2a, Saldus 
Tel. +371 25765000 
40 vietų

GASTROBARAS „TRĪS BRĀĻI“ 
Lielā g. 3, Saldus 
Tel. +371 260716172 
40 vietų

33

KAVINĖ „ZIEMELIS“

POILSIO VIETA „IEVAS“

KAVINĖ „BORDERTAUNA“ 



34 35

NAKVYNĖS NAMAI „DIVAS ISTABAS“
GPS 56.660625, 22.486355 
Skrundas g. 23, Saldus
Tel. +371 23778836
evijadarvina@inbox.lv

VIEŠBUTIS „DEMIANS“
GPS 56.664451, 22.494664
Rīgas g. 10A, Saldus
Tel. +371 63881596, +371 29124422
hotel.demians@gmail.com

APARTAMENTAS „PAULA“
GPS 56.667482, 22.511974 
Kalnsētas g. 12-10, Saldus
Tel. +371 26135496 
lusebaiba@gmail.com

APARTAMENTŲ VIEŠBUTIS 
„SAULES IELA 2A“
GPS 56.663006, 22.486254 
Saules g. 2A, Saldus
Tel. +371 24002400; +371 29161237 
2400@inbox.lv

20 10

6 2

„LAIPA SPA“ APARTAMENTAS
GPS 56.676678, 22.569223
Lielcieceres g. 25, Bruocėnai
Tel. +371 29782124, info@laipaspa.lv

„ROZENSTEIN DESIGN APARTMENT“
GPS 56.683054, 22.566338 
Lielcieceres g. 1-7, Bruocėnai
Tel. +371 26469111
rozensteinapartment@gmail.com
rozenstein.lv

„ROZENSTEIN DESIGN RESIDENCE“
GPS 56.682749, 22.564584
Skolas g. 3-1, Bruocėnai
Tel. +371 26469111
rozensteinapartment@gmail.com
rozenstein.lv

BUTAS „ANDANO LOFT“
GPS 56.675749, 22.569389
Lielcieceres g. 29-63, Bruocėnai
Tel. +371 29900656
andano.designs@gmail.com

4 2

5 2 5 2

APARTAMENTAI „DĀRZA IELA 13“
GPS 56.658343, 22.480967
Dārza g. 13, Saldus
Tel. +37124002400, +37129161237 
2400@inbox.lv

APARTAMENTAS „ANNA“ 
GPS 56.661277, 22.499822 
J. Rozentāla g. 15-32,
Saldus. Tel. +371 26135496
lusebaiba@gmail.com

6 2

Saldaus miesteNakvynės 
namai

400
Palapinių vietos

4
Treilerių vietų skaičius

4
Namelių skaičius

Tualetas Dušas Maitinimas

Maudymosi vieta Valčių nuoma Pirtis

Sporto žaidimų aikštelė Vaikų žaidimo aikštelės Žvejyba

Televizorius Švenčių (konferencijų) patalpa Internetas („Wi-Fi“)

4 2 65 18

Leidžiama su gyvūnais Tinka žmonėms su specialiais 
poreikiais Automobilių stovėjimo aikštelė

Priima kreditines kortelesBagažo saugykla
36 KM

Atstumas iki Saldaus miesto

148
Lovų skaičius

33

10 3

Kambarių skaičiusŽENKLAI

Bruocėnuose

NAKVYNĖS NAMAI „RENČI“
GPS 56.659338, 22.475933
Dzirnavu g. 8, Saldus
Tel. +371 29237987
amberprojects16@gmail.com

10 5

12 4

BUTAS SALDAUS CENTRE
GPS 56.665708, 22.492380 
Lielā g. 2, Saldus
Tel. +371 26174135
marastolere@gmail.com

2 1

2 1

BRUOCĖNŲ SPORTO CENTRO 
NAKVYNĖS NAMAI
GPS 56.684397, 22.562554
Ezera g. 1, Bruocėnai
Tel. +371 26175514, +371 28790545

VIEŠBUTIS „MANS NAMS“
GPS 56.662862, 22.491725
Lielā g. 10, Saldus
Tel. +371 29298970
hotel@elizabetehotel.lv

23 14

BUTAS „KATRĪNA“
GPS 56.680744, 22.569770
Skolas g. 14-8, Bruocėnai 
Tel. +371 26628551
apartamentikatrina@inbox.lv

2 1



36 37

NAKVYNĖS NAMAI „LAUKU MICKAS“
GPS 56.692684, 22.201123. „Lauku Mickas“, Zirnų sen. 
Tel. +371 25757043, +371 25757043 
info@skrundaapartments.com

SVEČIŲ NAMAI „SAULES RATS“
GPS 56.69488, 22.44456. Dīķa g. 1, Druva, Saldaus sen. 
Tel. +371 27509494, saulesrats@inbox.lv

20 4

5 KM

SVEČIŲ NAMAI „SIDRABI“ 
GPS 56.701878, 22.466913. „Sidrabi“, Saldaus sen.
Tel. +371 29743909, druvassidrabi@inbox.lv

20 10 10 2

6 KM

NAKVYNĖS NAMAI „GARIŅI“
GPS 56.779673, 22.542681. „Kloni“, Gaikių sen.
Tel. +371 29390950, staseboltika@inbox.lv

NAKVYNĖS NAMAI „BREKŠI“
GPS 56.683896, 22.330019. „Brekši“, Zirnių sen.
Tel. +371 29245117, saldusjanis@inbox.lv (Vasarą)

POILSIO BAZĖ „KRUSTKALNI“
GPS 56.642494, 22.422874. „Krustkalni“, Novadniekų 
sen. Tel. +371 29457794, +371 26786861
krustkalni.saldus@inbox.lv, www.krustkalni.lv

109 3 100

5 KM

NAKVYNĖS NAMAI „KRAUJAS“
GPS 56.481579, 22.097821
„Kraujas“, Nygrandės sen. Tel. +371 29104119

POILSIO KOMPLEKSAS „JUKU DZIRNAVAS“ 
GPS 56.864370, 22.495544
„Juku Dzirnavas“, Škėdės sen. Tel. +371 28666600
info@jukudzirnavas.lv, www.jukudzirnavas.lv

148 33

36 KM

40011

SVEČIŲ NAMAI „KAPLŪŽMUIŽA“
GPS 56.608106, 22.423586
„Kaplūži“, Novadniekų seniūnija. Tel. +371 26294366
daiva-g@inbox.lv, www.kapluzmuiza.lv

52 19

10 KM

SVEČIŲ NAMAI „RADI“
GPS 56.641898, 22.565604. „Radi“, Ciecerės sen.
Tel. +371 29538230, radi@radi.lv, radi.lv

SVEČIŲ NAMAI „KALNIEM PĀRI“
GPS 56.447701, 22.068905. Mazgrantiniai, 
Nygrandės seniūnija. Tel. +371 29216663
info@kalniempari.com, kalniempari.com

APARTAMENTAI „AIRĪTE“ 
GPS 56.705738, 22.172394
Stotis „Airīte“, Zirnių sen. Tel. +371 29503503
stumburs@gmail.com

7 3
21 KM

POILSIO VIETA „PRIEDAIŠI“
GPS 56.616775, 22.556343. „Priedaiši“, Novadniekų sen.
Tel. +371 29331179, 29488834

Saldaus apskrityje

NAKVYNĖS NAMAI „BĒRZĪŠI“
GPS 56.666888, 22.430747. „Bērzīši“, Butnarai, Zirnų sen.
Tel. +371 28610164, solvita.veja@inbox.lv

PIRTIS „MĀLI“
GPS 56.875373, 22.336070. „Māli“, Škėdės sen.
mg64@inbox.lv, Tel. +371 26539164

PIRTIS „LAGZDIŅAS“ 
GPS 56.647232, 22.442682
Saldus g. 3, Novadniekų sen. Tel. +371 29241455
Pirtis su poilsio patalpa

PirtysNakvynės 
namai

20 5 550 8

15 KM

POILSIO KOMPLEKSAS „SMUKU MUIŽA“
GPS 56.729760, 22.801282
Smukos, Remtės seniūnija. Tel. +371 27338854
info@smukumuiza.lv, www.smukumuiza.lv

400 10 7150 39

27 KM

KEMPINGAS „OSĪŠI“ 
GPS 56.676312, 22.516502. „Osīši“, Ciecerės sen.
Tel. +371 29254577 (LV, RU),
+371 29877604 (LV, ENG, DE)

20 5
2 KM

POILSIO BAZĖ „ZVEJNIEKI 2000“
GPS 56.646103, 22.565395. „Zvejnieki“, Ciecerės sen.
Tel. +371 29715001, +371 29550012
info@zvejnieki2000.lv, zvejnieki2000.lv

30 2424

1 5 KM

SVEČIŲ NAMAI „ADLERI“
GPS 56.675367, 22.340959.
„Adleri“, Zirnių sen. Tel. +371 29422884

17 KM

10032 7

17 KM

10020 2 1

10 3 20

4 KM

JAUNIMO NAKVYNĖS NAMAI „LOSE“
GPS 56.444100, 22.124193
Kalnu g. 2, Kalnai, Nygrandės sen.
Tel. +371 63842503, kalnu.vidusskola@saldus.lv

NAKVYNĖS NAMAI „EZERKRASTI“ 
GPS 56.410542, 22.362076. Krasta g. 21A, Ezerė
Tel. +371 28279377, anita.kontene@gmail.com

NAKVYNĖS NAMAI „LAŠUPE“
GPS 56.698202, 22.299960
„Cepurnieki 2004“, Lutrinių sen.
Tel. +371 26689060, sokolovska.krista@gmail.com

16 KM

KAIMO SODYBA „BIERIŅI“
GPS 56.443041, 22.100701. „Bieriņi“, Nygrandės sen.
Tel. +371 29449245, 29488890, delta08@inbox.lv

10 2

60 KM

4 KM

20

JAUNIMO NAKVYNĖS NAMAI „DRUVA“
GPS 56.694750, 22.453561
Rozentāla g. 3, Saldaus sen. Tel. +371 25708716
jm.druva@gmail.com

35 13-37

5 KM
VASARĄ 
110 (35-110)

80 40
60 KM

16 5

34 KM

10 5

5020 5

50 KM

60 KM

150 1026 3

8 KM

404 1

7
30 KM

36

7
12 KM

18

VASARĄ 
10 2

VASARĄ 

10

50 KM

1

VASARĄ 

POILSIO VIETA „IEVAS“
GPS 56.462929, 22.114354
„Ievas“, Nygrandės sen. Kalnai. Tel. +371 29341073, 
+371 29412804, info@ievas.lv, ievas.lv

2

NAKVYNĖS NAMAI „EZERDZIRNAS“
GPS 56.674602, 22.341239
„Ezerdzirnas“, Zirnių sen. Tel. +371 27049623

4

LILLAS LAVENDER KURZEME
GPS 56.814742, 22.272108. „Kalnjaunsētas“, Uošuol-
niekai, Jaunlutrinių seniūnija. Tel. +371 26447888.
info@lillaslavender.com, www.lillaslavender.com

6 2
22 KM

13 KM

511
21 KM

20



38 39

27

29

37

37

38

39

40

41

42

43

45 60

63

52

30

36

59

51

49

50

54

55

56

53104

57

128

58

61

64

65

62

102

103

107

153

106

96

94

164

167

165

155

100

170

129

95

149
141

159

146

156

158

160 157

44

142

105

152

126

125

122

46
121

119

117

116

114

112

111

110

109

93

26 90

28 89

88

87

86

85

84

83

82

8199

80

79

77

76

75

74

73

72

71

67

69

68

70

66

24 91
124

27

29

37

37

38

39

40

41

42

43

45 60

63

52

30

36

59

51

49

50

54

55

56

53104

57

128

58

61

64

65

62

102

103

107

153

106

96

94

164

167

165

155

100

170

129

95

149
141

159

146

156

158

160 157

44

142

105

152

126

125

122

46
121

119

117

116

114

112

111

110

109

93

26 90

28 89

88

87

86

85

84

83

82

8199

80

79

77

76

75

74

73

72

71

67

69

68

70

66

24 91
124

9 12 97

4  31

32

33

35

34

7

6

25
5 105 2 11

13

3
3

48

15

47

101

1

138

139

13766

136

153

5

 8  
 

14 150

148

147

140

135

134

133

132

131
130

120

118115

113

92 

78



 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NAUDINGA INFORMACIJA
■  Saldaus autobusų stotis. Jelgavas g. 2, Saldus.
Tel. +371 63822107

■  Saldaus geležinkelio stotis. Prie Satiksmes 
gatvės. Bilietai ir judėjimo sąrašai: vivi.lv 

■  Saldaus pašto skyrius  
Kuldīgas g. 4. Tel. +371 67008001

TAKSI 
Tel.+371 27503886, +371 20484454, +371 29900075, +371 24423511, +371 28266234, +371 29609920
AUTOMOBILIŲ NUOMA 
RAB „AH1“, Apvedceļš 10, Saldus. Tel. +371 29263715
RAB „SVA“, automobilių centras, Dzirnavu g. 8, Saldus. Tel. +371 63881029, +371 29247785
RAB „MCS serviss“, Kuldīgas g. 90, Saldus. Tel. +371 29266668
DVIRAČIŲ REMONTAS IR PRIEDAI 
Parduotuvė „Vinnijs“. Striķu g. 12, Saldus. Tel. +371 29228666
Parduotuvė ir dirbtuvė „BikeShop33“. Tirgus g. 5b, Saldus. Tel. +371 20177227
Parduotuvė ir dirbtuvė „MIIT Velo“. Skolas g. 1A, Saldus. Tel. +371 29520020

■  Informacija: 1188, 1180, 1189

■  Greitoji medicinos pagalba: 03, 112, 113

■  Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba: 01, 112

■  Policija: 02, 110, 112 

■  Savivaldybės policijos tel. +3716382500

Saldus  
TIKS centrs visit_saldus

SALDAUS TURIZMO INFORMACIJOS, KULTŪROS IR SPORTO CENTRAS  
Striķu g. 3, LV-3801 Saldus. Tel. +371 63807443. tic@saldus.lv, turisms.saldus.lv

BRUOCĖNŲ TURIZMO INFORMACIJOS PUNKTAS 
Lielcieceres g. 3, LV-3851 Bruocėnai Tel. +371 22777103 

Leidėjas: Saldaus TIKS centras, 2025 m. Nuotraukos: Andrejs Sergejevs, Haralds Fiļipovs, Jānis Riņķis, Ainars Mankus,  
Saldaus TIKS centro archyvas ir turizmo verslininkų publikuotos nuotraukos. Žemėlapiai: SIA „Karšu izdevniecība Jāņa sēta“.  
Maketas: Ilze Vucēna. 

"Škeršlu takas"144

23

16

163
22

19

20
98

21

169

18
125
151

143

145

161

162

17
154

150

108


